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4 kop. 80, półrocznie rs 2 kop. 
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4*9 Unie kop. 40; za odnoszenie do 
4ćffiu dopłaca siękon. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan
arze Redakcji kop. 5.
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(w tem mieści sia już opU'r. 
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Prenumerata preyiw^t tfą 
rocznie, półrocznie i kwartał* s

Rąkopisma nadsyłane fit 
Redakcji nie zwracają K.

— Święty Alojzy Gonzaga, którego uroczystość | źaica w pierwszej chwili zdradzał nieoswojenie się I
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ne, w teatrzyku Tivoli. Nie będziemy tu zamieszczać

:ą po mieście w nieporządnych koszach, na- 
ii i zabrudzonemi płachtami. -Dla zapcbieże-

z nową machiną
Zwolna konie się oswoiły i żniwiarka pos-ła gładko, 

żnąc bardzo dobrze żyto i odkładając je z wielką sta
rannością na garście równiejsze, niżby to czynili ko
siarze.

Praca tej żniwiarki wynosi około 10 morgów wcią
gu godziny. Wystarczają do niej najzupełniej dwie pa
ry zwykłych fornalskich koni na zmianę.

Patrząc na nizkie cięcie słomy,na równe odkładanie, 
wreszcie na pośpiech próbowanej żniwiarki, łatwo się 
było przekonać, że żniwiarki mechaniczne wydobyły 
się już ze sfer badań teorji i weszły już w dziedzinę 
rzeczywistych zastosowań.

W obec niedawno odbytej próby ze żniwiarką Ceres, 
narzucało się każdemu prawie z obecnych wczoraj 
pytanie: któ.-y z dwóch systemów jest lepszy: Burdieca 
czy Buckeye’a?

Ci przypisywali pierwszeństwo temu, drudzy timte- 
mu. Rzeczywiste jednak ocenienie będzie można dopie
ro wydać nie na próbie, ale po rzeczywistej pracy obu 
tych żniwiarek, działających wspólnie w jednakowych 
zupełnie warunkach.

Znaczenie takiej próby zrozumieli dobrze pp. Gol- 
dering i Rodkiewicz,i o ile wiemy, powzięli w tym ce
lu zamiar, by w czasie żniw dostawić swe żniwiarki do 
jednego ze znanych tutejszych właścicieli ziemskich 
i właściciela fabryk, i w oboc grona specjalistów i znaw • 
ców poddać je wszelkim poró wnaniom.

Po skończeniu wczorajszej próby właściciel fabryki 
machin p. A.Ostrowski zaprosił obecnych dla obejrze
nia w jego fabryce żniwiarki systemu Samelsohna.

Żniwiarkę tę przywiózł do kraju jeden z najlepszych 
naszych gospodarzy hr. A. i dał ją do naprawy pa
nu Ostrowskiemu. Ten zastąpił wiele części niewłaści
wie lub niedcść ściśle wykonanych w żniwiarce i przy
gotował egzemphrz odznaczający się wielką prostotą 
budowy, podług którego zrobił modele i zbudował parę 
żniwarek, które w tych dniach włiśaie wysłał już ich 
nabywcom.

Trzebaby dla usunięcia wszelkiej wątpliwości i tę 
trzecią żniwiarkę poddać jednoczesnym z innemi 
próbom.

Przy tej sposobności oglądaliśmy model żniwiarki 
pomysłu i wykonania p. Teichmana, stolarza modeli- 
sty pracującego obecnie w fabryce p. Ostrowskiego. 
Obecni nie szczędzili autorowi modelu słów uznania 
i zachęty do dalszej pracy na tem polu.

łych i przedstawień Inspektorów Lekarskich gubernialnycb, i 
oraz Inspektora Lekarskiego m-ta Warszawy, przyznane zo- i 
stały przez głosowanie tajne, wsparcia z powyższego legatu • 
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kościół Opieki Ś go Józefa w dniu dzisiejszym pierw- 
Szorzędnem Nabożeństwem odpustowem obchodzi, 
Urodził się w z-^mku Castiglione, w L >mbardji, roku 
Pańskiego 1568.

Dziś: Ś. Aioizego Gonzagi.
Sobota: Ś. Paulina Biskupa.
Niedziela: 5 po Sw. 8. Agrypiny P. M.
Poniedziałek^Aarodf. Sgo Jana Chrzc.

Długość dnia godzin 16 minut 43 
Przybyło „ „ 9 ,. 16.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40 
Zachód „________„ 8 „ 23.

ścielnego z całfl|ocznęj administracji i zarządu fun
duszami gminowemi, oraz w celu dopełnienia wyboru 
Członków na urzędy honorowe w kollegium kościel- 
nem i jego wydziałach wakujące.

W następstwie powyższego zawiadomienia, kolle
gium kościelne uprasza wszystkich Członków Zboru, 
aby w dniu 14 (26) czerwca r. b. o godzinie 3 po po
łudniu punktualnie do kościoła Ewangelicki Augs- 
burgskiego przy ulicy Królewskiej przybyć raczyli.

= W moc odezwy Dyrekcji Rrądowej Teatrów, re
dakcje pism tutejszych przyjmują pośrednictwo wzbie
raniu składek ni rzecz rodziny po ś. p. Stanisławie 
Moniuszce. Kwoty wpływające na ten cel, będą dwa 
razy w tygodniu dorę zane Dyrekcji Teatrów, która 
je zaraz umieści w Binku Handlowym, na procent 
liczący się od dnia złożenia icb, i aż do dnia rozpo
rządzenia stanowczego ogólną summą składek.

= Zarząd szpitala na Pradze, ma honor zawiado
mić, iż z powodu nieprzewidzianych okoliczności i 
mających się odbyć wyścigów konnych, tudueż urzą
dzających się w bieżącym tygodniu, niektórych innych 
zabaw i koncertów, projektowana na dzień 23 b. m. 
zabawa wiankowa w parku Aleksandrowskim na Pra
dze, niniejszem odwołuj o się. Nitomiast urządzająca 
się tamże zabawa muzykalna połączona z lotarją f ta
tową, odbędzie się w dniu 29 b. m. i zsrząd szpitala 
dołoży wszelkich starań do jej uświetnienia. Przy 
czem nadmienia się, iż loterja powyższa składać się 
będzie z 10,000 biletów, z których ’/4 część wygry
wających, pomiędzy zaś fantami, oprócz premjowych, 
znajduje się znaczna liczba ozdobnych, cennych i uży
tecznych.

= Na jutro znowuż zapowiedziana jest zabawa lo- 
teryjno-fintowa w Saskim ogrodzie. Czy pogoda do
trzyma, w tem rzecz, na tę b iwiem kapryś licę, nie 
wiele liczyć można. A warto jednak- żeby ta loterja 
już raz się odbyła, czekają bowiem na nią inne a i dla 
wielu z peń mających siedzić w namiotach, zwłoka ta 
jest bardzo niedogodną, niektóre biwiem z nich wy
bierają się na letnie wycieczki i tylko konieczność 
dotrzymania raz danego przyrzeczenia, znagla je do 
dalszego pobytu w Warszwie.

Pomiędzy obrazami z żywych osób, które mają sta
nowić główne urozmaicenie zabawy, wymieniono nam: 
„Bitwę pod Troją“ i „Polowanie na Lwa w Afryce11 
O godzinie 4 ej z południa rozpocznia się sprzedaż 
biletów i o tej porze ogród będzie już otwarty. Po
między fintami mają stanowić premia: 4 strzyżone 
dywany angielskie, 2 zegary bronzowe, 2 serwisy pla
terowane, 3 lustra w złotych ramach, maszyna do 
szycia, biurko mahoniowe, pąra kandelabrów bron- 
zowych i t. d.

= Woda na rzece Wiśle pod Warszawą od trzech 
dni opada. Wczoraj z rana stan wody był stóp 4, 
cali 4, dzisiaj stóp 3, cali 11. Opadłą więc w ciągu 
jednej diby cali 5 i jeszcze się obniża. Pomimo tego 
wszakże od jutra szybko przybierać zicznie, a przy- 

; bór ten wielkich nawet rozmiaró w dość może.
Według otrzymanej wiadomości telegraficznej z pod 

Zawichostu, woda na Wiśle wzniosła się do godziny 
2 w południe dnia wczorajszego do stóp 13 nad zero 
i szybko dalej przybiera—zatem i pod Warszawą po
dobny przybór nastąpi — do jakiej dojdzie granicy, 
trudno dziś oznaczyć, zawsze jednak jest pewnem, że 
z brzegów wystąpi.

= „Fałszywi poczciwcy11 jedoa z najlepszych ko- 

— d— Coraz bardziej uczuwać się dający brak ro
botnika przy żniwach, zmusił nas od pewnego czasu 
Myśleć na serjo o zastąpieniu pracy ręcznej mechani- 
Csnemi żniwi&rkami. Stąd owo zajęcie, jakie wzbudza
ją w naszych rolnikach wiadomości o nowych żniwiar
kach, a bardziej jeszcze próby z niemi odbywane.

, Z mnóstwa systematów najbardziej dotąd potrafiły 
S16 wyróżnić dwa: Burdic-Reapes (czyli tak zwana Ce- 
res i Buckeye’a.

Obie te żniwiarki sprowadzone zostały właśnie do 
^arszawy dla odbycia z niemi prób i zastosowania. 
Pierwszą sprowadził p. Rodkiewicz, i odbywał z nią 
Próby w zeszły poniedziałek na polach Wierzbna, 
O czem już donosiliśmy. Drugą „Buckeye’a sprowadził 
P-Goldering i odbywał z nią próbę wczoraj od 8 go
dziny do 4ej popołudniu na polu, w bliskości zabudo
wań dworskich w Czerniakowie.

Próbę wczorajszą rozpoczęto od kosiarki systemu 
Buckeye’t!. Kosiarka pracowała przez 27 minut na łą
kach czerniakowskich i w tym czasie skosiła 135 prę
tów kwadratowych. Odpowiada to 300 prętom, czyli je
dnej mcrdze w ciągu godziny. Żadnych zawadzeń ani 
zatrzymywać przy tej próbie nie było.

Praktyczuość kosiarek wcgóle zostsła już zresztą 
b nas uznaną, tak, że przedstawiają one raczej jeszcze 
Pewne wątpliwości pod wzglądem ekonomicznym i dla 
Pewnych tylko okolic kraju.

.Ciekawszą była próba żniwiarki „Buckeye’a/ Żii- 
*iarka wyruszyła do roboty zaprzężona dwoma zwy- 
C2ajnemi fornalskimi końmi na gruncie nierównym 
^wązkich zągcmch a głębokich bruzdach. Szła nie 
J* kierunku jednej długiej linji, ale obracając nie wiel- 
crisllł0Że 200 Pr?cow% przestrzeń, połowę więc pracy 
bbyweła idąc w kierunku zog<uu, drugą z ś połowę 

poprzek tegoż. Była to próba z przeszkodami. Ko
mę bowiem z początku lękały się i szarpały, a i wó-.: 

By Wsparcia, Lekarskiej; 4) Czerwińskiej Feliksie, wdowie me(jji tegoczesnego repertuaru francuzkiego, ujrzała 
po Kazimierzu Czerwińskim, lekarzu ordynującym w szpitalu ; raz n ćwiatlnŚ go Wincentego w Lublinie; 5) Hoijer Helenie, wdowie po • znowu wczoraj po pierwszy raz U nas SWiatlO dzień- 
Karola Hoijerze, niegdy Lekarzu powiatu Siedleckiego, ne, W teatrzyku Tivoli. Nie będziemy tu zamieszczać 
Wsparcia powyższe, stosown’e do woli testators, wypłacone ■ sprawozdania z tej kamedji, która wymiga do obsa- 
bSdą w dniu jego imienin, t. j. d 12 (24) Czerwca r. b. - d‘z . Ó1 cho£jjy pierwszorzędnych tylko, zuakomi-
Z upoważnienia Komitetu Kasiy Wsparcia, Członek Zarżą- , t 5ramat/c^yCh. Wiadomo nam, że na scenie 

  i warszawskiej „Fałszywi poczciwcy" od wielu lat wy- 
— Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko Augs- czekują już na swoją kolej—a przy siłach j ikiemi te- 

burskiego w Warszawie. — Zawiałamsa Członków - atr nasz rozporządza, komedja ta wybornie mogłaby 
----------- a. ,i------- ----------------- > być przedstawioną. Wszakże komedja „Safanduły11 

wielkie tu miała powodzenie, a „Fałszywi poczciwcy11 
są w tym samem rodzaju, tylko o wiele wyższe stano
wisko zajmują w sztuce.

= W pewnym zamożnym domu przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej, wyłącznym staraniem nader światłej wiel
bicielki nauk przyrodzonych pani domu, wyhodowano

Wiadomości miejscowe.
— Komitet Kassy wsparcia podupadłych lekarzy, oraz 

wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych odnośnie 
do ogłoszenia w pismach publicznych przed kilku tygodniami 
uczynionego, o warunkach do otrzymania Wsparcia z legata 
ś. p D-ra Jana Bacewicza, dla 5ciu wdów po lekarzach kra
jowych, z procentu od kapitału rs. 7,500 stale na ten cel za
pisanego, oraz w zastosowaniu się do woli zapisodawcy w te
stamencie wyrażonej, zawiadamia niniejszem, że na posiedze
niu Komitetu w dniu 5 (17) b. m. i r., po wysłuchaniu przed
stawień członków tegoż komitetu w Warszawie zamieszka-

— Najjaśniejszy Pan, Najwyżej rozkazać raczył: zaliczo
nego do wojska terskich kozaków, pułkownika Zankisowa, 
przykomenderować czasowo do sztabu warszawskiego okręgu 
Wojskowego, bez płacy ze strony skarbu, ale z zachowaniem 
Najmiłościwiej udzielonego mu wsparcia po 600 rubli rocznie.

— W Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za NN 157 i 159 wydanymi, zamie
szczono- Dostrzegać się daje, że u omnibusów latarnie z przo
du na zewnętrz, nie bywają wieczorem zapalane, polecam 
Batem Kommissarzcm Cyrkułowym, zalecić podwładnej służ
bie, zwracać baczniejszą na ten przedmiot uwagę i przekra
dających pod tym względem przedstawiać do kary.

— Z liczby 26 omnibusów kursujących z placu Krasińskie
go do 3-ch Krzyży i z tegoż placu na Salec, przychylnie do 
Prośby właścicieli tych karet, dozwalam im odtąd, wyznaczać 
kolejno po 6 takowych, dla kursowania na Solec, z warun
kiem, ażeby wyznaczane z kolei ekwipaże na powyższą, linję, 
Zaopatrzone były w odpowiednie napisy, oraz chorągiewki 
Bielone z napisem „Solec.“— O czem oznajmiając, polecam 
Kommissarzom cyrkułów Sobornego i Łazienkowskiego, za 
Vykonaróem niniejszego mieć ścisły dozór.

— Dosrło do wiadomości mojej, żo piekarze tuk «, chleb
1 bulki rozwożą po mieście w nieporządnych koszach, na
krytych starem! i zabrudzonemi płachtami. -Dla zapcoieże- 
Wa nr przyszłość podobnemu r:oporządkowi, polecam Kom- 
Nissanom Cyrkułowym, zalecie służbie zewnętrznej, ściśle 
przestrzegać, ażeby wspomnione artykuły żywności rozwożo
ne były nieinaczej jak w koszach porządnych, przykrytych 
Astern płótnem, lub w furgonach, wyłącznie na ten cel 
“Btądzonycb; niestosujących się zaś do niniejszego rozporzą- 
“Benift piekarzy, przedstawić do dotkliwej kary pieniężnej.

— Z decyzji JW. Namiestnika w Królestwie, zakomuni- 
kowaeej mi w odezwie Naczelnika guberoji Warszawskiej,
* d. l-go Czerwca r. b. za Nrem 3281. dozwolonem zostaje 
kontynuowanie zbierania dobrowolnych ofiar, na pokrycie 
*Idatków reperacji kościoła przy klasztorze pp. Sakramen- 
tek w Warszawie.

Z powodu rozebrania dachu i ścian koszar Wołyńskich, 
Przejazd przez ulicę Gęsią, na całej długości bocznej ofioy- 
ny tych koszar, do czasu ukończenia robót, polecam wstrzy- 
tnać.—Kommunikacja zaś przez czas trwania robót, uskutecz
nianą być może z jednej strony ulicami Smoczą i Pawią,
* drugiej zaś Smoczą i Nizką. (G. P.)

— JW. Jenerał Feldmarszałek Namiestnik Króle
stwa hrabia Berg, w dniu wczorajszym raczył przybyć
2 8t. Petersburga do Warszawy.

za rok 1872 po rs. 90, następującym wdowom po lekarzach: 
1) Karwackiej Anieli, wdowie po Aleksandrze Karwackim, 
lekarzu wolno praktykującym w Warszawie i członku Kassy 
Wsparcia Lekarskiej; 2) Moneta Małgorzacie, wdowie po Ja
nie Moneta, niegdy lekarzu b. wojsk polskich; 3) Skarbiń- 
skiej Wiktorji, wdowie po Feliksie Skarbińsktm, niegdy 
lekarzu wolnopraktykującym w m. Siewierzu i członku Kas- cm _ T —I PwAWwIZ/iU: „I TP-v1«n trrrl.otnin 

Karolu Hoijerze, niegdy Lekarzu powiat i Siedleckiego.
Wsparcia pcwjzszv, otuSuwarc dc nuli tsstatorc, wyp-2-cono BarawuBtiaiuii & tej **w-.*- ”j^a>^t» uu uusii"

! dzenia ról choćby pierwszorzędnych tylko, znakomi- 
dzający funduszami D. Śzokalski.

— Kollegium Kościelne Zboru Ewangelicko Augs-

Zboru tutejszego, że stosownie do przepisów o zarzą
dzi? spraw kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego 
w Królestwie Polskiem, roczne posiedzenie Ogólnego 
Zgromadzenia Członków Gsiny, odbędzie się w tu
tejszym keściele Ewangelicko-Augsburskim d. 14 (26) 
czerwca r. b. to jest we środę o godzinie 3 po połu
dniu, w celu rozpoznania sprawozdania kollegium ko-

Wtores:: S. Prospera Biskupa. 
Środai Jina i Pawła Męczenników.

Adros Rad^cji „Kurjera Wargg“.- PŁAC TIATRAŁSY Br, 5, dom W-L ZABŁOCKIEJ * Piątek: ŚŚ. Ireneusza B. M. i Leona P.
-------------------------------------- -— -----



tej wiosny w pokojach, do kilkudziesięcia tysięcy je
dwabników, które przez staranne około nich chodze
nie, czystość i karm odpowiedni, doszedłszy niezwy
kłych rozmiarów, wyprzędły tak ogromne kokony, że 
zawiązana u nas spółka jedwabnicza miałaby słuszną 
zasadę do przyznania co najmniej listu pochwalne
go za podobne przedsięwzięcie, jeżeli nie wyjedna
nia medalu ra jakiejś wystawie. Okazy tych kokonów 
dla obejrzenia złożone zostały w Redakcji niniejszego 

pisma.
— W następnym miesiącu przybędzie w Płocku 

nowa księgarnia połączona ze składem materjałów 
piśmiennych, pod firmą pana Izydora Wassermana. 
Ma ona być prowadzoną stosownie do wymagań o- 
becnych. A Fłock tego silnie potrzebuje.

= W sprostowaniu wiadomości podanej przez nas 
wczoraj o oszustwie popełnionem jakoby przez staro- 
zakonnego właściciela wełny, winniśmy nadmienić, że 
wedle opowiadania poszkodowanej w tym wypadku na 
100 rubli właścicielki fabryki w Tomaszewie, sprze
dający jej nie swoją wełnę, cszust nie był bynajmniej 
starozakonnym: mówił bowiem czysto po polsku, no
sił się więcej po wiejsku i wyglądał na obywatela 
ziemskiego pośledniejszej postawy. Dotychczas nie 
wykryto go jeszcze.

= Walcownię dawniej R. Ejchlera przy ulicy Mar
szałkowskiej, nabył przed niejakim czasem znany wła
ściciel fabryki wyrobów metalowych p. Trótzer i za
mierza ją na nowo wkrótce już otworzyć.

= W Aleach Ujazdowskich przed willą p. F. So
bańskiego (N. 5) urządzane są obecnie na podmuro
waniu ozdobne sztachety.

= Wczoraj rozpoczęto roboty okcło wyasfaltowa
nia Krakowskie go-Pnedmieścia na przestrzeni od pa
łacu Namiestnika do ul;cy Królewskiej.

= Przystąpiono do odnowienia wieży kościoła 
Stej Anny na Krakowskiem Przedmieściu. Ruszto
wania już zostały zawieszone.

= Wczoraj na jarmarku wełnianym przeważono 
wełny pudów 1,929 futtów25, poprzednich dni pudów 
42,189 f. 21, razem przeważono p. 44,119 f. 6.

Znaczniejsze partje kupili: Baron Stieglitz około 
150 centnarów, baron Zachert około 100 c., bracia 
Hentzel około 100 c., Haber około 100 c., Mayerhoff 
około 100 c., Rephan około 150 c., Margulies 60 c., 
Schreter około 200, Zimmermann 80 c., Steinman 
około 200 c., Bronstein okcło 150 c., Keiler okcło 
3C0 c.; razem około 1,700 centnarów.

Za cienką wełnę płacono od 90 do 100 talarów. Na 
grube gatunki wełny są jeszcze kupcy, ale dowóz cały 
został już sprzedany. Pozostało tylko kilka partji wy
soko cienkich z powodu niedomycia. Kupcy zaczynają 
się rozjeżdżać.

Dowóz wełny ustaje, ale jeszcze zdarzają się nawet 
znaczniejsze partje. Wczoraj z większych partji do
stawili: Henryk Unruh z Rosp powiat garwoliński 
p. 128 f 37, Kesler Edmund z Pocyna powiat gostyń
ski p. 100-

Dziś c statui dzień jarmarku, mimo to dostawiono 
jeszcze kilka znaczniejszych partji.

= W p. poniedziałek w Łowiczu odbędzie się jar
mark zwany S to Jańskim.

= W dniu 21 czerwca 1736 r., odbył się w War
szawie wjazd Augusta III. W dniu 22 tegoż miesiąca 
w r. 1515 straszliwy pcżar zniszczył znaczną ilość 
domów w tutejszem mieście.

— Miówiono nam, że rolę bassową księcia Alfonsa 
w operze Donizzetiego „Lukrecja Borgia11 śpiewać 
wkrótce będzie p. Bełdowski, który przed k lku laty 
występował już na tutejszej scenie w operze „Violetta.11

= Próby z opery p. n. ,.Pocztyljon z Lonjumeau“ 
odbywają się bezustannie i jest nadzieja, że już nieza
długo ujrzymy ją na scenie.

= Otrzymaliśmy od Kommissji Rządowej Spra
wiedliwości odezwę prostującą wiadomość, podaną 
w onegdajszym numerze pisma naszego, jakoby pa
tronowie Aleksander Kraushaar i Szymon Rodzyn 
mianowani zostali adwokatami przy Sądzie Apela
cyjnym, nominacje bowiem wzmiankowane do tych- 
czas jeszcze miejsca nie miały. Sprostowanie to 
czynimy niniejszem, dodając że wiadomość swą za
czerpnęliśmy z czasopisma p. t. „Izraelita."

= Od pewnego czasu operatorowie cudzych kie
szeni i portmonetek stają się więcej przesiębierczy 
i śmieli. Należałoby sądzić, że zbliżająca się pora 
kanikuły skłania ich do szukania czemprędzej za
ciemnionego mieszkania.

Niedawno, jednej z kobiet towarzyszącej pogrzebo
wi męża, wyciągnięto portmonetkę z kilkudziesięcio
ma rublami i tem wszystkiem co w niej było; gdzie
indziej znów okradziono pana młodego: słowem jak 
tylko zdarzy się gdzieś większe zbiorowisko ludzi, 
rzezimieszki korzystają ze sposobności i zarzucają 
tam swą sieć szukając połowu.

Wypadkom podobnym trudno w zupełności zapo- 
biedz, częściej lub rzadziej przytrafiają się zawsze 
one w tłumach, lecz od ostrożności i uwagi publicz-
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ności zależy, aby się najmniej narażać na podobne 
niespodzianki.

Przedewszystkiem zaś jak stare doświadczenie uczy 
nie należałoby udając się w miejsca liczniejszych zebrań, 
brać z sobą większych pieniędzy. Przy ubraniu mia
nowicie kebiet poitmonetka wystawioną jest zawsze 
na niebezpieczeństwo przejścia do rąk cudzych.

= W Łodzi ma być zbudowanym nowy szpital 
miejski.

= W zbliżającym s’ę kwartale „Kurjer Lubelski” 
wydawanym będzie jak dotąd, dwa razy w tygodniu 
t. j. we wtorek i w piątek. W feljetonie Kurjera po
mieszczoną zostanie: Ustawa o wzajemnem gubernial- 
nem ubezpieczeniu budowli, jako mało jeszcze znana 
właścicielom nieruchomości.

= W z. poniedziałek w m. Bi łgoraju wybuchł po
żar i zniszczył 165 posessji. Spaliły się także akta 
sądowe.

= W Lublinie w dniu 11 czerwca odbył się kon
cert p. Gustawa Friemana sol is ty-skrzypka z współu
działem panny Macharzyńskiej b. artystki opery war
szawskiej i pana Skibowskiego fortepianisty.

— W dniu 11 b. m. we wsi Bychawice w powiecie 
Lubelskim oberwała się chmura, ogromem deszczu 
zniszczyła zboże i spowodowała tak wielkie wezbra
nie wody, że bydło będące w polu popłynęło do obór.

= Donoszą nam z powiatu krasnostawskiego 
o znacznych stratach w polach spowodowanych przez 
burze we wsi Orłowie; pioruny powaliły kilka słupów 
telegraficznych.

== W Lublinie w jednym ze składów mydła i świec 
urządzono została sprzedaż trumien. Można więc 
tam sobie odrazu sprawić: stancję i światło.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od uczniów klassy 6tej Gimnazjum Realnego rs. 1 
kop: 65, dla ucznia tegoż Gimnazjum, do uznania Re-’ 
dakcji; cd M. Sar: rs. 4, cd T. rs. 1 i cd M. kop: 50, 
dla 12to-letniego chłopca, któremu odjęto nogę w za
kładzie Doktorn Sikorskiego; od Aleksandra czeladni
ka k. 50 na dywan do kościoła Ś. Antoniego; cd S. M. 
kop: 30 potrącone z zadatku, dla biednych do uznania 
Redakcji.

(Art! nad.) G. B. ojciec czworga małoletnich dzieci 
z których dwoje cierpi konwulsje, pozbawiony w sku
tek nieszczęść losowych, wszelkich środków utrzyma
nia odwołuje się do serc miłosiernych z prośbą o po
moc. Litościwym Bóg wynagrodzi.

Panu J. H. Rossyjskie pożyczki premjowe losowa
ne będą w dniu 13 lipca r. b.

Panu Z. L. Pierwsza stała drukarnia w Warsza
wie założoną została w r. 1624,
- W d. oneg. znajdowało się na widowiskach i zabawach 

osób: w Teatrze Letnim 614; w Johnie Szwajcarskiej na 
konc. 715; w cyrku Salamońskiego 215; w. Eldorado 788; 
w Alhambra 599; w Alkazarze 670; w Tivoli 438; pod Lip
ka 283.

__ W dniu onegd., pochowano na cmentarzu prawosław
nym ciał zmarłych męż. —, kob. 3, dzieci —, na cmenta
rzu katolickim: męż. 6, kob. ». dzieci 17, na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow: n,£ż- b. k?b- —, dzieci —; na 
cment. starozak. męż. 2, kob. 1, dzieci “• (Gfw- Polic.)

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 439,
wyjechało 628. ____________ (& P-)

= „St. Peterb. Wied." czerpiąc z gazety amery
kańskiej „New. York Tribune", donoszą, że pomiędzy 
New-Yorkiem a Waszyngtonem ma być urządzonym 
w niedługim czasie telegraf nowego systemu, który da 
możność przesłać, w ciągu jednej godziny do 600 de
pesz, a zarazem zmniejszyć o wiele dotychczasową od 
nich opłatę. Nowy ten system automatyczny polega 
na wprowadzeniu, dla użytku publicznego, nowego 
alfabetu telegraficznego, z którym każdy w ciągu pa
ru dni będzie mógł się obeznać i z łatwością stoso
wać przy układaniu depesz. Każdy bankier, kupiec, 
lub inny korrespondent, będzie miał możność nabycia 
za 10—20 dolarów maszynki, za pomocą której swo
ją depeszę oddrukuje, czyli cdbije na papierze tele
graficznym (pasku). Tak przygotowana depesza od- 
daje się na stację telegrafu, zkąd w ciągu jednej go
dziny podawać się będzie po jednym przewodniku 
(drucie) do 1,500 wyrazów. Stacja odbierająca dru
kuje depesze dla doręczenia takowych interessantom, 
literami łacińskiemi, za pomocą innej maszynki, 
z prędkością 3,000 wyrazów na godzinę. Opłata od 
depeszy stu-wyrazowej ns przestrzeni 1,200 mil an
gielskich wynosić będzie 20 centów.

Nowy ten system, jak s ę można spodziewać, up°‘ 
wszechni korespondencję telegraficzną, zwłaszcza 
na znacznych przestrzeniach; jak np. pomiędzy Ame
ryką i Europą.

== Podług otrzymanych przez nas wiadomości, pi- 
szą ,,Nowosti“ komitet ministrów roztrząsał już 
przedstawiony przez ministra finansów projekt utwo
rzenia towarzystwa żeglugi pod nazwą „Lloyd Re- 
welski".________________

= Piszą do nas z Ciechocinka pod datą 10 b. m.: 
Sezon kąpielowy już się rozpoczął na dobre, kuracji 
używa obecnie osób 400 a z rodzinami jest około 

1,000 gości. Cudowna wiosna nader sprzyja kuracji. 
Postęp i porządek u wód widoczne, lecz i braki też- 
same co dawniej. Przyjeżdżający goście za biletami 
powrotnemi, to jest spacerowemi w sobotę, ażeby 
wrócić w poniedziałek, nieposiadający tam rodziny, 
nie mają gdzie przenocować i dopiero na usilne proś
by właściciel hotelu Muller, udziela im z łaski swej ja
kąś skrytkę na poddaszu za 75 kop. na noc, nb. bez 
usługi i najmniejszej troskliwości o to, ażali geść ma 
w czem umyć się. Żeby chociaż w owej skrytce znaj
dowały się szczotki, niejeden byłby się sam oczyścił. 
Ale administracji tego jedynego zajazdu, myśli tylko 
oddawna o tem jakby co najwięcej zmienić naszych 
piemędzy na pruskie talary.

Dziwna rzecz jak szczególniej od czasu ostatniego 
powodzenia, nasi sąsiedzi rozwielmożniają się nad 
granicą.

W Aleksandrowie na banhofie, w Ciechocinku w ho
telu, bez języka Nibellungów, żidnej sympatji zyskać 
nie można. Jesteśmy obcy u siebie i dobre ażjo za 
nędzne przedmiot! płacić musiemy. Lokale w Cie
chocinku nie są wygórowane; za 12 rs. miesięcznie, 
można dostać schludny pokoik z meblami, a stół t. j. 
obiid kosztuje rs. 15 a są i tańsze obiady. Za to u- 
trzymywanie kuchni swojej, jest nader niedogodne, 
kurczęta np. przysyłają z Warszawy, a cukier jest tu 
o 2 kop. droższy na funcie I Gorsząca w istocie obo
jętność ogółu dla swoich rzeczy widną jest w Ciecho
cinku. Place są tu tanie, — możnaby na letni pobyt 
szczególniej z dziećmi, wybudować sobie willę z o- 
gródkiem, domek otoczony zielonością, jakieś ustro
nie zdała od gwaru i ludzi — a my szukamy koszto
wnych zagranicznych wycieczek, lub wynosiemy się 
za miasto na ladajskie pomieszkania.

Przy takiej pechopności do niemyślenia o jutrze, nic 
się wznosić i rozwijać nie może. Ciechocinek odda
wna a szczególnij od czasu połączenia koleją, winien* 
by przyciągnąć do siebie drobne kapitaliki, które do
brze się tu procentują. , , .

Pisma warszawskie,—któżby się spodziewał, zale- 
dwo o 6 godzin drogi koleją, odbierają się tutaj aż na 
trzeci dzień z racji przetrzymywania takowych na 
stacji pocztowej w Aleksandrowie.

Była tu w niedzielę dość zabawna scena. Cyganka 
mająca jak się zdaje pomięszsnie zmysłów, wlazła do 
stawku leżącego tuż obok zakładu kąpieli wód i bez 
żadnej ceremonji odbywała zimną kąpiel. Żadne wo
łania nie mogły jej przywabić na brzeg. Dopiero u- 
kazanie się policji miejscowej, położyło koniec tej bez
wiednej swobodzie.

Jest tu 7 lekarzy: pp. Ignatowski, Lubowski, Ga
wroński, Mieczkowski, Ostrowski, Sztokman i t. d., 
apteka, zakład gimnastyczny Majewskiego, wody mi
neralne wszelkie od Kucharzewskń go z Warszawy — 
jest tu wszystko, oprócz kupienia się ludu do siebie... 
Przepraszam, przed hotelem Mullera widziel śmy 
bank publiczny pod firmą „Faraon Sztoss i Comp." 
Likwidacja każdego wieczoru!

Siedlce 12 go Czerwca.— Ani pojąć, ani zrozumieć 
nie można, dli czego miasto nasze odkąd tylko zapa
miętamy, czuje zawsze dotkliwy brak mięsa, a dziś na
wet przy bajecznej cenie, bo po 10 kop. za funt trudno 
się o nie doprosić.

Administracja miasta ze swojej strony robi co mo
że, deleguje nawet dyżurnego urzędnika przy sprzeda
ży, a jednak są to tylko pół środki.

Czy niemożnaby.takjak to się praktykuje we wszyst
kich miastach zagranicznych, obliczyć średni wychód 
mięsa w stosunku ludności, a rzeznikom nakazać bić 
zmówioną ilość wołów? —niezawodnie i miasto uni
knie braku mięsa i rzt źnicy nie stracą.

Za to pod innemi względami miasto nasze prosperu
je i upiększa się. Teraz naprzykład wznosi się kilka 
okazałych kamienic, a płac przed Rządem Gubernial- 
nym dawniej pusty i zarośnięty chwastem, zmienił się 
w śliczny skwer, który dziś już dość starannie jest 
urządzony, a za lat parę będzie może najpiękniejszym 
miejscem spaceru. —Zjecheła tu trupa nowo uorgani- 
zowam pod dyr ekcją p. Ttxel, jaka jej przyszłość nie 
wiemy, pi siada ona o ile dało się nam słyszeć zdolnych 
artystów, czy jednak będzie do kasy wielki natłok, zo
baczymy?

+ Wczoraj w kościele OJeki Sgo Józefa, odbyła 
się Napożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Stani
sława Mon iusxLi, w obce osieroconej roddziny i prze
pełniających świąt) n'ę wielbicieli zmarłego Mistrza. 
Wotywę solenną celebrował JX. Cieślewski, Prefekt 
Gimnazjum, w czasie której miejscowy chór artystów 
i amatoiów, wykonał zapowiedziane utwory tegoż 
ś. p. Stanisława Moniuszki, jako to: Requiem, oraz 
psalm: „Laudate Dominom", odśpiewany przez panią 
Leśkiewicz, b. artystkę opery, wraz ze swą utalento
waną uczennicą p. Dziadulewicz, i Hymn żałobny: 
„Wieczny pokój Lirnikowi" (solo bass), wykonany 
przeez pana Dziadulewieża.



-}- Jutro w sobotę t j. 22 b. m. o godzinie 10 rano 
kc ściele Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, od- 
dzie się żałobna wotywa za spokój duszy Antoniego 
Anny małżonków Kao, na którą zapraszają 
ieci. —5852—
-j- Za duszę ś. p. Arkadiusza Gościckiego, obywa

ła ziemskiego, byłego Sędziego Pokoju okręgu Za- 
•oczymskifgo i Radcę Komitetu Tow. Kred. Ziem- 
iego którego zwłoki w dniu dzisiejszem na cmen- 
rzu Powązkowskim w grobie familii złożone zostały, 
ibędzie się nabożeństwo żałobne jutro to jest w se
tę w kościele Sgo Krzyża o godzinie lO1^, na które 
została żona wraz dziećmi zaprasza Krewnych, 
zyjaciół i Znajomych. —5923 —
4- Jutro w sobotę, t. j. dnia 22-go b. m., o godzi- 
e 9-ej rano, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
szę ś. p. Antoniego Sobolewskiego, Pisarza Trybu - 
łu Cywilnego, w kościele Narodzenia Matki Bozkiej 
Lesznie; na które pozostała żona i dzieci, zapra- 

ają Krewnych i Przyjaciół. —5905—
4- Jutro w sobotę, t. i. dnia 22-go b. m., o godzi- 

B 9 ej, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana Weissen- 
einer, odbędzie s;ę żałobna woty wa w kościele S go 
itoniego, przy ulicy Senatorskiej; na którą pozosta- 
wdowa wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół za- 

asza. —5897—
4- Jutro w sobotę, t. j. dnia 22-go b. m., o godzi- 

e 10-ej zrana, odbędzie się w kościele S-tej Anny, 
i Krakowskiem-Przedmieściu. nabożeństwo żałobne 
spokój duszy ś. p. Józefa Noskows’ iego, Pisarza 

itowego Królestwa, jako w przeddzień dziewiątej 
lutnej rocznicy jego śmierci. —5894 —
4- W dniu wczorajszym opatrzony SŚ. Sakramen- 

mi przeniósł się do wieczności ś. p. Michał Kiene- 
ski, b. Obywatel ziemski przeżywszy lat 80. Pozo- 
iłe dzieci i wnuki, zaprasz ją Krewnych, Przyjaciół 
Znajomych na Nabożeństwo żałobne w dniu 22 b. m. 
godzinie 8-ej rano a wstępnie w tymże dniu na 
tsportacją zwłok o godzinie 6 ej po południu z ko- 
ioła Metropolitalnego S-go Jana na cmentarz pc- 
izkowski odbyć się mającą. —5947—
4- S. p. Stanisław Korczyński Redca Dworu, Eme- 
t, Kawaler Orderów, Członek Warszawskiego Towa- 
Jstwa Dobroczynności, po długiej i ciężkiej choro- 
p, opatrzony ŚS. Sakramentami, przeżywszy lat 60, 
Uniósł się do wieczności w dniu 20 ym b. m. 
głębokim pogrążona smutku żona z dziećmi zmar- 

go, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
‘ Nabożeństwo żałobne w dniu 22 gim b. m., to jest 
Sobotę, o gedzinie 11-ej zrana, w koście Ru Towa- 
Jstwa Dobroczynności, na Kiakowskiem-Przedmie- 
'n, odbyć się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tegoż kościółka na cmentarz powązkowski, w dniu 
^cim b. m., w niedzielę, o godzinie 6 ej po południu. 

—5937—
4- S.p. Józi f Fedecki, Obywatel przedmieścia Pra- 

i dawniej przez długie lata w okolicy Wartskiej, po
ecie Kaliskim zamieszkały, po kilku-dniowej choro- 
e, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu wczoraj- 
Jm życie zakończył, w wieku lat 92. Pogrążeni 
głębokim smutku wdowa i dzieci po nim, wraz 
Wnukami i prawnukami, ped nieobecne ść reszty 
^cze rodziny, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Jąjomych, na Nabożeństwo żałobne za wieczny spo- 
’j duszy zmarłego, odbyć się mające w kościele S-tej 
bny, na Krakowskiem-Piz dmieściu, w dniu jutrzej- 
Im, t. j. w sobotę, o godzinie 11-ej zrana, oraz na 
yprowądzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu na- 
fipnym, t. j. w niedzielę, o godzinie 5 -ej z południa, 
1 cmentarz powązkowski. —5943=
(Art nad.)— Tydzień już upłynął, jak Bóg powołał 

0 siebie młodzieńca, obiecujących a jednak z woli 
'^wyższego nie ziszczonych nadziei, rzeczywistego 
^denta Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu, 
'“Warda Lewandowskiego.

8- p. Lewandowski urodził się w m. Siedlcach w r. 
^8, gdzie też peczątkowo kształcił się w micjsco- 
em gimnazjum, a następnie kończył nauki w Suwał- 
*ch ped przewodnictwem byłe go Rektora tutejszego 
ttuazjum P. Myszkowskiego.
Młody, bez środtów materjalnych, któreby mu byt 

upewnić mogły i stać się pomocą do ukończenia 
hwalebnie rozpoczętych nauk, ś. p. Edward, zmuszo
ny był już od 2-ej klassy nie tylto pracować ucząc 
jnych, na swoje utrzymanie, lecz starał się i rodzeń- 

bjć pomocnym swoim groszem sierocym.
ro ukeńczeniu nauk w gimnazjum w Suwałkach, 

'roku 1866 wstąpił do byłej Szkoły Głównej w War- 
gdzie też wspólnie z matką i małoletnią sio- 

do zgonu przebywał.
L‘łgła i nieprzerwana praca, już na trzecim kursie 
Wiła jego zdrowie, i dla tego taż, rok następny 

“«8iał przepędzić na wsi, dla nabrania sił nowych, 
i? P°wrccie do Warszawy z nowym zapałem oddał 
tudente °m prawa ’ P°zJ8^a* stopień rzeczywistego 

Lecz niedozwolonem mu było korzystać z tak pię-
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knie przygotowanej przyszłości. Pan Najwyższy u- 
znał, że za taką pracę, jakiej oddawał się ś p Le
wandowski, za cnoty któremi jaśniał w swem zgasłem 
przedwcześnie życiu — za małą jest ziemska nagroda 
i wyrokiem swoim powołał go do Nieba. J. Miller.

Towarzystwo drogi żelaznej WarszawsAo- 
Wtedeńskiej.

Rada Zarządzająca zawiadamia, że Zgromadzenie 
Ogólne Akcjonarjuszów w dniu 3 (15) czerwca r. b., 
odbyte, dywidendę za rok eksploatacyjny 1871 usta
nowiło na rs. 7 kop. 20 od każdej akcji.

Kupony dywidendowe po potrąceniu przedpłaty 
po rs. 1 kop. 50 wypłacane będą poczynając od dnia 
19 czerwca (1 lipca) r. b., w kassach następujących. 
w Warszawie w Kassie Głównej Towarzystwa, 
w Petersburgu w filji Warszawskiego Banku Handlo

wego oraz w domu G. Sterky i Syn, 
w Berlinie u domu G. Muller et Comp.
w Wcoclawiu u Zjednoczenia Bankowego Sdąz kiego, 
w Frankfurcie n/M u domu J. Weiller Synowie. 
w Dreźnie u domu Ludwik Philippson,
w Amsterdamie u domu Lippman, R santhal et Comp. 
w Brukselli u domu Brugmann Synowie, 
w Krakowie u domu Antoni Holzf 1.

Kupony przedstawione być powinny przy specyfi
kami porządkiem numerów ułożonej i podpisanej.

Na akcje pożytkowe dywidenda wynosi rs. 4 k. 20.
Jednocześnie w powyższych miejscach spłacane bę

dą akcje wylosowane w ptździęrniku r. z. i wydawa
ne w ich miejsce tak zwane akcje pożytkowe.—War
szawa dnia 3 (15) czerwca 1872 roku.

(1-1)-5926- 

Kronika zagraniczna.
X W Poznaniu ukonstytuował się stanowczo dnia 

8 b. m. Dom przemysłowy polski, w celu nabywania 
dóbr zbywanych przez właścicieli polaków, pedniesie- 
nia handlu i przemysłu między polską ludnością i t. d. 
Kapitał zakładowy w 5,000 akcjach po 50 tel. wynosi 
250,000 talarów. W statutach jest artykuł zezwala
jący by na zebraniu ogólnem kobiety głosowały w za
stępstwie mężów którzy są akcjonariuszami.

X We Wrocławiu pp. Kwilecki, Potocki et Comp. 
otworzyli skład na wełnę i jej sprzedaż kommissową; 
udzielają także zaliczki na zastawioną w składzie 
wełnę.

X W Krakowie urządzonym ma być nowy hotel 
przy ulicy S-tej Anny i otwartym w przyszłym miesią
cu. Brak mieszkań w Krakowie jest bardzo dotkli
wym szczególnie dla podróżujących do zdrowiodaj- 
nych źaódeł w Galicji.

X Ze Lwowa. Dochód z widowiska teatralnego 
na pomnik i fundusz dla rodziny Moniuszki ma wyno
sić 400 florenów (przeszło 240 rs.)

X Z Poznania: W dniu 28 b. m., odbędzie się 
w sali Bazaru koncert na korzyść rodziny ś. p. Stani
sława Moniuszki urządzony staraniem Hr. Leonardo- 
wej Kwileckiej. W programie koncertu znajdować 
się będą przeważnie utwory autora „Halki".

Przegląd Polityczny.
Dulszem tylko następstwem zwycięztwa odniesio

nego przez prezydenta rzeczypospolitej francnzfciej 
w d. 10 b. m. była uchwała poniedziałkowa wydana 
nad art. 42 prawa o służbie wojskowej. W d. 10 b. 
m. pan Thiers przeprowadził lat 5 zamiast czterech, 
wymógł więc wyższy etat liczebny armii, i wyższy dla 
niej budżet. Aby budżetu tego nazbyt nie obciążać, 
jak sam w mowie swej powiedzie!, prezydent musi te
raz korzystać z każdej spos< bności do uwolnień z pod 
sztandarów. Gdy się więc sposobność teka nadrrzyła 
przy paragrafiie drugim art. 42, otwierającym mini
strowi wojny możność udzielania urlopów, p. Thiers 
stoczył z komissją walkę o minimum czasu przez jaki 
żałnierz nowozaciężny w szeregach zostawać musi, 
aby nabrać prawa do uwolnienia. Komissją chciała 
bardzo racjonalnie jednego roku czasu, p. Thiers da
wał tylko sześć miesięcy i ostatecznie przez wytrwały 
upór na swojem postawił. Kommissja stwierdziła 
poniesioną porażkę na posiedzeniu d. 18 b. m.

Stanowiska zajętego w cbec kommissji bronił pan 
Thiers i przed lewicą zgromadzenia, która ct ła, we 
wszystkich prawie odcieniach swoich (247 głosów) 
dopominała się minimum służby jednorocznej. Ar
guments prezydenta wcale przekonywającemi nie by
ły . Wykazały one pewną stężałe ść woli, zastarzałość 
pojęć, nieradneść umysłową p. Thiersa. Prezydent 
zbyt debrze trzymający o swojem prawie z r. 1832 
ciągle dowodził tylko tego, że pomimo zasady po
wszechności wprowadzonej do prawa nowego, Zgro
madzenie nic więcej teraz postanowić nie jest zdolne 
nad to co zrobiły Izby w r. 1832. „Mniej więcej 
rozszerzycie ramy rzeczy dawnej" mówił „ale nie 
stworzycie nowej." Na cóż wiec artykuł zobowiązu
jący każdego Francuza do służby wojskowej? I jeśli 
artykuł ten ma być tylko martwą literą, czyja w tern 

wina? zapytuje dziennikarstwo w sprawozdaniach 
z posiedzenia poniedziałkowego. Odpowiedź bardzo 
prosta: Francja będzie miała istotnie mniejszy pro
cent ludzi gotowych do boju niż Niemcy, szczerze za
sadę powszechności przeprowadzający, winien jest 
temu p. Thiers.

Pomimo nicości argumentów p. Thiersa zgromi: - 
dzenie większością 347 głosów oświadczyło się za je
go żądaniem, zamienionem przez komissję we wnio - 
sek, ale przeciwnem pierwotnemu jej postanowieniu. 
Może być iż oświadczenie p. de Lasteyrje prezesa ko- 
missji stanowczo na uchwałę wpłynęło. Prezes oświa
dczył że nowo zmieniona redakcja paragrafu drugie
go art. 42 była warunkiem sine qua non zgody po
między rządem i parlamentem. Komissją zatem zro
biła ofiarę ze swych przekonań i zelsca ją od siebie 
zgromadzeniu. Zgromadzenie usłuch.ło. Po tych 
wszystkich zwolnieniach, wyjątkach przywilejach i 
wyłączeniach i urlopach jakie p. Thiers powprowa- 
dzał—można za nim powtórzyć że nowe prawo bęlzie 
tylko dawnem które obywsło się bez szumnej zasady 
powszechności, traktowało wojskowość jako fach 
a wojsko uważało za instytucję oddzielną od społe
czeństwa. Dawne prawo miało za sobą szczerość — 
kiedy nowe grzeszy nadętością i udawaniem.

Dnia 18-go b. m. Zgromadzenie ułatwiwszy s:ę 
z artykułem 42 gim, przystąpiło do obrad nad arty
kułami dalszemi i uchwaliło ich ediązu aż dwanaście. 
Przedmiot tych dwunastu artykułów znajduje się 0- 
gólnie wskazany w ostatnich wiadomościach.

O stanie układów zawiadamia wczorajszy telegram 
Agencji Okręta, że je onegdaj ukończono. Nie znaczy 
to jeszcze formalnego p-rozumienia się, ale może być 
uważane za rzucenie głównych jego podstaw. Jakie 
są te podstawy niewiadomo. O domyślnych i prawdo
podobnych pisaliśmy wczoraj. Z dziedziny domniemań 
notujemy dziś jeszcze wiadomość podana prz?z „Doiły 
Telegraph." Dzienuiktenctrzymał pod dniem 16-tym 
b. m. z Wersalu t legrąm, według którego Niemcy 
miałyby wyjść z czterech departamentów bliższych 
Francji już w dniu 1 ym stycznia, z dwóch ześ dal
szych w dniu 1 -ym marca roku przyszłego. Francja 
dla takiego rezultatu będzie potrzebowała zapłacić 
przed 15-ym grudnia r. b. 1 miljard i 2 miljardy 
w wekslach cztero i i śmio-miesęcznych. Wiadomość 
ta wygląda bardzo awanturniczo. Przeciw,ko niej 
głównie pewno wystąpił, Bien public."

Po pięciodniowej zwłoce i odbytej zapewne nieje
dnej naradzie gabinetowej prezes ministrów w frzed- 
litawji ks. Adolf Auersperg udzielił w d. 19 b. m. na
stępującą odpowiedź na interpelację p. Grocholskiego 
w imieniu frakcji lwowskiej wniesioną.

.,Gabinet od czasu objęcia rządów, w loyalnem wy
pełnieniu zaminów wypowiedzianych w mowie tro
nowej, występował otwarcie i stanowczo w sprawie 
porozumienia zgodnego z interesami całej monarchji 
i do tej chwili nie porzucił missji pośredniczącej jaka 
mu przypadła.

„Wt-becnym stanie rzeczy narady nad rezolucją ga
licyjską z wyjątkiem pierwszego punktu zostającego 
w związku z reformą wyborczą, zcst;ły w łonie Komi
tetu konstytucyjnego doprowadzone do ostatecznego 
rezultatu i elaborat komitetu jest już gotowym do roz
bioru in pleno rady państwa.

„Przedewszystkiem więc dziś potrzeba radzie pań
stwa i rządowi dostarczyć uspakajające przekonanie, 
że przez udzielenie ustępstw projektowanych, rezolu
cja gaiicyj ka stanowczo załatwioną będzie i w ten 
sposób stosownie do zamiarów i słów mowy tronowej, 
cała sprawa ostatecznie zakończoną zostanie.

„Ani spodziewane odroczenie rady państwa, ani 
postawa zachowywana dotycłczas przez rząd, nie zdo
łają dcc punktu oparcia dla rozlicznych interpretacji 
i poważnych obaw na jakie zwracają uwagę interpe
lanci."

Dzienniki psryzkie i brukselskie zachowywały do
tychczas dość ścisłe milczenie o bezowocnych roko
waniach, mających na edu odnowienie traktatu han
dlowego francuzko-belgijsk ego. Obecnie dopiero bel
gijski „Moniteur des inteiets materiels" uchyla po- 
trochu zasłorę i zaznajamia nas z pretensjami nego
cjatorów, o które jak wiadomo, rozbiły się układy. 
Dziennik powyższy utrzymuje, że na dwa szczególniej 
żądania pana Ozeine, w Brukselli nie chciano przy
stać. Po pierwsze, Francja żądała znacznego pod
wyższenia ceł przywozowych od materji surowych po
chodzenia belgijskiego. Podobnie miało być z żela
zem, taryfa ześ cd węgli pozostałsby ta sama. Mając 
na względzie ck<. liczność, że Francja potrzebuje wę
gla belgijskiego i w ogóle zagranicznego, żelazo zaś 
produkuje sama w dostatecznej ilości, wolno się dzi
wić naiwności podobnego żądania, którego sobie mj- 
żna było pozwolić, w ostatnim razie tylko w obec 
słabszego sąsiadp. Jako dalszy komentarz do przy
toczonej powyżej pretensji, może posłużyć fakt, że 
w większej części kontraktów na dostawę węglą, za
wartych nfędzy producentami belgijskiemi i konsn-
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Dnia 20 Czerwca

50

Wydawca uet?ett>n«r.
(Du(l$i>i&).

ZAKŁAD LECZNICZY 
dla chorób gardlanyoh.

Sskichtakże w papierach mianowicie: 2 sztuki po 100, jeden 
a 50 i jeden 25 talarów. Wszystkie znajdowały się w papiere- 
>aiwej kopercie. Łaskawy znalazca przez wzgląd, że to jes 
g.summa osoby sparaliżowanej, z której połowa stanowiła wy 

"Sr we do Redakcji Kurjera za powyższą nagrodą/ 
Z (1-21 - 5949 -

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
1873 roku.

Początek o godzinie 6'/,. — Wejście 30 kop. 
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali.

wa odbyć się mająca w dniu jutrzejszem w Saskim 
Ogrodzie,odłożoną została, natenczas odbędzie się Kon
cert symfoniczny w Dolinie Szwajcarskiej. Symfonja 
 B-dur Roberta Schumanna.

b» W Niedzielę: Wielka fantazja z opery Norma, na skrzypce

S. DOLINA SZWAJCARSKA. 

Program Koncertu Symfonicznego 
a.

jnentami francuzkiemi, zwykle na kilka lat, przewi
dziane było podwyższenie cła przywozowego i to na 
korzyść konsumentów. Zmiana zatem taryfy ną czas 
trwania tych kontraktów, byłaby niekorzystną, wy
łącznie dla Francuzów a następstwa jej ciążyłyby je
dynie na przemyśle francuzkim.

Dalej negocjator francuzki nie żądał bynajmniej 
ażeby nowy traktat natychmiast wszedł w wykonanie 
i aby moc poprzedniego ustała. Proponował on tyl
ko po ekspiracji obecnej umowy, zawarcie nowej, 
z prawem półrocznego wypowiedzenia,—czyli wystą
pił z drugim projektem, na który rząd belgijski mógł 
się godzić z większą jeszcze trudnością aniżeli na 
przekształcenie taryfy. Ministerjum poddało w pe
wnym stopniu kwestję pod rozpoznanie Izb handlo
wych, w których odpowiedziach, następstwa przyjęcia 
projektu francuskiego wystawione były w tak jaskra- 
wem świetle, że, jak twierdzi „Monitor,“ gabinet u- 
znał za stosowne zakomunikować p. Ozenne te rapor- 
ta, zawierające jednogłośne prawie zdanie Izb w Bel- 
gji. Szczegóły o uchwale Izb handlowych, podaliśmy 
już w swoim czasie, a wiadomości zamieszczone 
w „Monitorze*1 uważaliśmy za godne zakomiruniko- 
wania obecnie czytelnikom.

Telegram peszteński podaje enowu rezultaty wybo
rów w Węgrzech. Wybory wypadają ciągle na ko
rzyść stronnictwa Deaka, które niewątpliwie osiągnie 
większość, jakkolwiek w okręgach z ludnością mięsza- 
ną, powiększej części prawie lewica.

Ostatnie Wiadomości Polityczna.
Wersal, 18-go. — Zgromadzenie narodowe. Przy

jęto dziś dwa oddziały prawa o służbie wojskowej od 
art. 43—46 i od 47—53. Pierwszy dotyczy szeregow
ców znajdujących się w rezerwie lub na urlopie, drugi 
ochotników i żołnierzy kapitulacjami objętych. Przy 
art. 54 wszczęły s:ę gorące rozprawy. Artykuł ten 
wprowadza służbę jednoroczną dla młodzieży odby
wającej dalsze studja po otrzymaniu bekalaureatu, 
poświęcającej się naukom lub sztukom wyzwolonym. 
Wielu mówców występowało za artykułem, wielu prze
ciwko niemu. Rozprawy odłożono do jutra.

New-York,19-go.—„Herald** ogłasza telegram peł
nomocnika St. Zjedn. Bancrcfta-Davisa do sekretarza 
stanu Fisha. Brzmi on w ten sposób: Davis w ponie
działek przed otwarciem sądu polubownego w Gene
wie, oświadczył, że musi przedewszystkiem zasięgnąć 
instrukcji u swego rządu z powodów niżej wymienio
nych: 1°) Artykuł dodatkowy do traktatu waszyngtoń
skiego nie został jeszcze ratyfikowanym, a St. Zjedn. 
trwają w niezmiennem przekonaniu, że dopóki niepo- 
rozumiano się względem zasady postawionej w pro
jektowanym artykule dodatkowym, dopóty sprawa 
szkód pośrednich podpada pod kompetencję sądu po
lubownego. 2°) Stany Zjednoczone nie życzą sobie 
odroczenia czynności sądu.

Londyn, 19-go. — „Biuro Reutera** otrzymuje na
stępujący telegram z Waszyngtonu z dnia wczorajsze
go: Dziś odbyła się rada gabinetowa. Słychać, że 
rząd skłonny jest do pozostawienia samemu sądowi 
kwestji odroczenia posiedzeń. Rząd nie będzie się o- 
pierał żądaniu Anglji, zmierzającemu do tego celu, 
chociaż wyraźnie na odroczenie nie pozwolił. Gotów 
jest także zgodzić się na dalsze prowadzenie obrad 
przez sąd (?). Gdyby postanowiono zmienić artykuł 
dodatkowy, ratyfikacja jego nie mogłaby prędzej na
stąpić aż dopiero w grudniu, to jest wtedy, kiedy się 
zbierze senat. Stany Zjednoczone przyznając sądowi 
prawo odroczenia się, czynią to dla tego, aby nie dawać 
Anglji pozoru do odstąpienia od umowy Waszyngtoń
skiej, choćby jednak umowa ta zerwaną być miała 
z jakichkolwiek powodów, Stany Zjednoczone patrzą 
bez obawy w przyszłość.

Hamburg, 19 go. — Do „Bórsenhalle** telegrafują 
z New-Yorku, że pokolenia Indjan Amerykańskich, 
w ogólnej sile około 7,000 ludzi, rozpoczęły kroki nie
przyjacielskie przeciwko oiadnikom w Texas.

Madryt, 18-go.— Mówią o tem w kołach deputowa
nych, że rząd zamierza zwołać kongres na posiedze
nie nadzwyczajne i przedstawić mu pod uchwałę de
kret zmieniający prawo wniesione przez poprzedni 
rząd w przedmiocie papierów zagranicznych.

Rzym, 18 go.— Poseł austrjacki w Watykanie, ba
ron Kubeck, wyjechał za urlopem udzielonym mu na 
czas dłuższy ze wzlędu na stan jego zdrowia.

Paryż 18-go —„Messager de Paris * donosi, że Ar
nim dla przyśpieszenia układów od soboty, mieszka 
w Wersalu. Jutro wraci na mieszkanie do Paryża.

Paryż 19-go. — Arnim zaprosił do siebie na jutro, 
następujące osoby: Tbiersa, Goularda, Barthelemie- 
go, Rćmusata, Alfinsa i Gustawa Rotszyldów i sena
tora hsmburskiego Gadeffroy.

jFteJezi 19-go.—Prezes ministrów odpowiedział dziś 
w Izbie deputowanych na interpellację p. Grochol
skiego. Odpowiedź była literalnie przychylną.________

■■nakcer J-alien Mtatkwwafci. _________ _______ ____ _________ ________________________— TT
- W DrnWłn Kurjerą Warszawskiego — Elac Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).— /foaBOieno Heiraypo

2. . ■Półimperjały Rob. rs. 6 kop. — 
©.Dukaty Hol. rs. 3 kop. 50 
2 Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 9

___________ ~ “ Anstryjackie floreny w biletach k. 65’/,
Skład Apteczny Leona Gradomskiego, ulica Długa ?Litty Za^Sotae^ ”b. z^nUOO .'.’ 

Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego. Otrzymał już ze 'JListy Zast. 3 okresu, H s. za rs. 100 . . 
wszystkich źródeł Wody świeżego czerpania, oraz &ListyZast.nowe 5pr. *r- 1869 . . . 
Sol? Szlamy i Ług Ciechociński, z któremi ma zaszczyt © ££ty i:
polecić się Szanownej publiczności. Sjbiigi Tow- Kredyt. Ziemskiego
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2ądano | Placowa
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Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 21-go Czerwca, god.12 w poliKL^wwsztems, Nr. 3. (6-6) —5011 —

Peszt 20-go. — Zupełne zwycięztwo stronni- 2 *",'""1"111
ctwa Deaka, zapewnione. . Idąc 0 p6łnocy z Czwartku ^na Piątek (z 20 na 21 Cserw

Wersal 20-go.—Bankierowie oświadczyli na gca b- r-)°d Saskiego placu ulicami: Wierzbową, Bielańską, 
konferencji, że przekładaj, całkowite zaoi,.
gniecie pożyczki 3 miliardowej, nad zaciąga- psztuki po 10, a reszta drobniej s,emi, 1275 talarów pru 
nie częściowe *" 2 nkich także w papierach mianowicie: 2 sztnki na 100 iadon

DZIEJE SZEŚCIU MIESIĘCY. - - ,
W Ameryce W końcu roku zeszłego, odbył się na-4jjazd zagranicę dla poratowania zdrowia, raczy zło .yć tako 

. . , i ° iMOrn rłn Rnrłalrnii KllTldrfl on
stępujący romans, któremu daćby można tytuł romans g 
Gciu miesięcy i ozdobić illustraąjami. ©. 

W niedzielę, dnia 5 października 1871 r., niejakie- g 
mu Farmes Jas Burget z Macomb zmarła żona. -

W niedzielę dnia 22 października Farmes Jas Bur- B 
get poznał Annę Robert w Bojne pod Macomb, a w nie- g 
dzielę dnia 29 października zaślubił ją. <5

W niedzielę dnia 5go listopada, nowi małżonkowie g 
odwiedzili grób ś. p. żony Burgeta, N° 1, i w powrocie 
ku domowi, przyszło do małej między niemi sprzecz- , rr , <■> n ', • io™™. ® 1- Uwertura Hamlet, N. W. Gade; 2. Zaproszenie do tań
ki, który z numerów lepszy. Iszy, czy 2gi? wrea, c jj. Webera, instr. H. Berlioz; 3. Koncert (1-sza cześć

W niedzielę dnia 12 listopada odbył się dalszy ciąg g.na skrzypce L. Beethovena, wykona nad*, solista skrzypel 
owej sprzeczki,—bijatyka—skandal—i ucieczka żony, ^p- Otto Lustner (czł. orkiestry); 4. Karnawał w Rzymie, cha

W niedzielę 26go listopada zrobiono skargę z żą- J^^^’Xmann^;’) iSZja^ AuX°Sl 

Bto vivace, b) Larghetto, c) Scherzo, d) Finał; 6. Uwertura
---------------------------------- ------------------------- '----------------- g.z opery Semiramida, Rossiniego; 7. Kttnstlerleben wale,

— W dalszem ciągnieniu 5-tej klassy 118 Loterji O Straussa; 8. Ciór z op- Hu^onoci, Meyerbeera; 9. Mazur 
Klasycznej, dnia dzisiejszego odbytem znaczniejsze 5Glinki- --- -
wygrane padły: rs. 5,000 na Nr 13,268 u kollektora ® <w  uuu uaw 
B. Margulies w m. Lublinie; rsr. 2,500 na Nr 13,851 ® DONIEsiENIE^JeżeLby w skutek niepogody°LoteqTfanto. 
u koli. Rejner w Lublinie; rsr. 1000 na Nra 12,036; < ~~ ” ■’-••• »-•-------------
po rs. 500 na Nra 4,166, 4,476, i 9,286; po rsr. 200*3 
na Nra 12,790,15,572; 18,057, 20,629, i 23,340.

(lhornhw dolani DS strun? O., Vieuxtempsa, wyk. p. Friedberg z Wiednia.—i • lnu n Sr o i u S.Warjacje na trąbkę z op. Anna Bolena, Donizettego, wyko-
let zj specjalnie Dr M. Perlmutter “nap. Speer.

Zielony Plac, Nr 7. (95—0)—5071- jg-nr-nap A ! ()• TOWARZYSTWO artystów drama-
— Instytut leoxnlcxy Doktora Kadiera, przyjmuje g-uDDUaA vU. tycznych pod dyrekcjąPawiaR*- 

„ etołe pomieszczanie cborycb z tak zwanemi chore
bami sekretnemi (synlitycznemi), i z wszelkiego ro- g.Komedia w 1 akcie ze śpiewami: Pułkownik s r. 1769. 
dzaju cierpieniami skóry. Owarunkach przyjęcia, do- 5 Operetka w 1 akcie: Piosnka wujaszka.
wiedzieć się można w mieszkaniu Doktora Kadlera PF-rr A 7 A T> TE'atr“NIEMIECKI pod dyrek- 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost alkJjJkAćiAlŁ Cją Pani leopoldyny ,LUKATdY. 
Saskiego placu, z rana do godz: litej po południu od XfQtro T 8obotS; Drei paar Mrae (T<« pary trzewików) 
4tej do 6ej, gdzie w tych godzinach udzielaną by w? ” -mniMiwiiBu—i—Mrum—B■■■miuiBnim m ■■wmwwi 
pomoc lekarska chorym przychodnim z saiasta. 10399 T K A T R Ł E T N !•

8 Dziś: Robert i Be trand. Jutro: Lukrecja Borgia, 
“(występ panny Szlezygier w roli Orsina i pana Bił- 
o dowskiego w roli Księcia Ferrary). 

 
(Instytut Laryngoskopijny) wraz zAmbulatorjum dla “ 

chorób syfilitycxnych i skórnych Dra Kohna ulica Dłu- b. 
ga Nr. 23. . e.

Przyjmuje chorych przychodnich, codzien rano do 
10-ej i od 3-ej do 6-ej po południu. (20—0)—2853 °

Wody mineralne naturalne 181® r.
Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego.

10 Żniwiarek Burdicka
(CEBBAl

nad potrzebę spowadzony.h, znajduje się do nabycia
lub pijedyńczo w Fabryce Lilpop,
Spółka; ulica Ś to Jerska, P3 270 rs. sztuka.^

Potrzebny jest zaraz majątek

Dwa Folwarczki
w dobrej ziemi, z inwentarzem tywym i martwym, za cenę o- g. 
koło rs. 24,000 z których */3 może być zaraz zaliczona gotów- g 
ką, Towarzystwo Kredytowe jeżeli jest, a jeżeli nie ma, to 
nowo nabywca dozwoli wziąść sprzedającemu, rę8zt» C<ŁP°‘ ------ - —------------ ------ - -- -------------—------ „ .
zostanie cd zaliczki Towarzystwa na 3 raty na lat 6. Wis-m  Ceny Targowe Warssawsklo. - Z d. 20c»erwcs 
domość, ulica Ogrodowa Nr 16, w oficynie na 1-em piętrze, w korzec pszenicy wagi 242 do 250 fartów rs. S

(1 3) - 5893 - gk0p. io do rs. 9 kop. »>/, żyta wagi S32 do 240 od
Do najęcia każdego czasu z powodu, wyjazdu na miesięcy 3 "l5 i *0^20 ^wta rs, 2 kop?

Dwa obszerne Pokoie z meolami, r7o do3 kop. - Groch polny ». 5 kop. 40«««. 6 o dw^h oknachSyiJ ta Jwane, z ^zykie-n, ^22^0^ 0Wop"-dSo ‘V

Kuchnią, gankiem i potrzebą, w domui przy ulicy g- QkowiM płacono — dnia 20 czerwca hurtową składni-
natorskiej, N¥ 476d nowy 4), n > 2 .giem§:cł. J Sc od kop. 172 V, do kop. 173 Pojedyńc^
SoT^SS; Wiad0%Ć U3^dCy d°m“’ 594^—° 8trÓł feszynkarsk^za garniec /d kop 174 do k^ 175___________

—Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . .
o Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
_|Bilety Banku Ceaars. z r. 1860 . . .

mmi mą ,111111^
na obecną porę roku właściwe, nadeszły do Magazynu M. Dr. żel Warsz-Bydgoskiej . .
Wierzbowskiej, przy ulicy Wierzbowej, Nr 638a. —4478 e'Akc|e qł Tow. Ros. Dróg żel. . . ■ 
————— ~ Z. fikcje Drogi żel. War.-Terespol. . .

S Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 .
25 Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
g-Akqe W. T. ubezpieczeń od ognia .

--, — razem © Akcje kolei ZeL Fabry .-Łódzkiej . . 
Lilpop, Ran i g Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .... 

—- 50L Listy zastawne rossyjskie ....
— 5912 Wartość kuponu biel, od List. Zast. kop. 1988/,

Od Likwidacyjnych kop. 222/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 248>,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 111*/,
Berlin-, Weksel 100 tel. 8 d. rs. 103 k. 67*/, «■ 108 k. 37*/, 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 32*/, rs. 7 k. 31 
Paryr. Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 57 k. 30 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 50. — k. -

109 k.

__ ■ 12

93 40 93 10
91 15 91 35
91 70 91 40
88 50 88 25
77 80 77 50
- — 100 10

— — —
94 80 — —

156 25 — —
156 25 —
153 25 — —
153 25 i —' —

— — 96 —
76 25 75 50
— — 139 50
— - 128— — 328

280 . — 277 —
138 — 136 —
107 — 576
520 —- — aa*



DODATEK d« KL'RJERA WARSZAWSKIEGO N? 135.
Dnia 9 (211 Czerwca 1872 roku.Piątek.Dnia 21 Czerwca 1872 roku.

NIWA,
dwutygodnik naukowy, literacki i artystyczny.

W następującym kwartale r. b., wychodzić będzie w tym samym kierunku jak i wpo- 
przedniem półroczu, w objętości 3 do 5 obszernych arkuszy druku.

Cena kwartalna: w Warszawie (z odnoszeniem do domu) rs. 1 kop. 50, na 
prowincji (włącznie z przesyłką pocztową) rs. 1 kop. 87%- Wszyscy nowo przybywa
jący prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie początek drukującej się obecnie w Niwie 
powieści pod tyt. Życie stracone- -W przyszłym zaś kwartale rozpocznie się druk no- 
wei oryginalnej powieści Teodora Tomasza Jeia pod tyt: Emancypowana- Nadto 
wyłącznie prenumeratorowie Niwy i Opiekuna Domowego, wkrótce korzystać będą 
fz nizką cenę z przedsięwziętego staraniem obu tych redakcji wydawnictwa Bibljoteki fi
lozofii pozytywnej, zawierającego krytyczne obrobienie dzieł znakomitych filozofów: 
Milla, Spencera, Bain’a i innych. Wreszcie Redakcja Niwy pośredniczy w nabywaniu 
znakomitego dzieła Dzieje powszechne Fr. Ch. Schlossera, wychodzęcego we Lwowie 
nakładem księgarni polskiej Bartoszewicza, całkowity dochód którego przeznacza się na o 
światę ludową Dzieło to wychodzić będzie w licabie sześciu zeszytów po 6 arkuszy in 8-vo 
na kwartał sposobem prenumeraty, za cenę rs. 1 kop. 50, którą nadsyłać można wprost pod 
adresem Niwy, ulica Nowy Świat, Nr 41.____________(1-6) - 5909 —

Nowe tanie wydanie zbiorowe
DZIEŁ

FR. CHOPINA.
—-------- • »OO^CX>»- ' —-

Nakładem Księgarni i Składu Nut 

GEBETHNERA i WOLFFA w WARSZAWIE 
wyszły w tych dniach w nowem poprawnem i taniem wydaniu

FR. CHOPINA:
Wszystkie Mazurki (w liczbie 51), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 2.
Wszystkie walce (w liczbie 14), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 1 

kop. 20. ‘
Wszystkie Nokturny (w liczbie 19) w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 

1 kop. 35.
Wszystkie Polonezy (w liczbie 13), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 

1 kop. 80.
Wydanie to odznacza się nie tylko poprawnością, pięknem i bardzo czytelnem , oraz 

czystem odbiciem, wykonanem w znanej powszechnie sztycharni nut Rodera w Lipsku, ale 
nadto zupełnym (kompletnym) zbiorem każdego działu utworów tego nieśmiertelnego kom
pozytora naszego, a czego dotąd uczynić wydawcy zagraniczni zaniedbali. Obok samą edy
cję zalecających przymiotów, ważnym jest także warunkiem położona nader nizka cena, 
która powinna zachęcić lubownikow muzyki do nabycia tych znakomitych utworów nie
śmiertelnego mistrza.

Nakładem tejże samej firmy wyszły także w nowem pięknem wydaniu

Kompletne dzieła fortepianowe 
OM 

w G-ciu tomach. - Cena rs. kop. 50.
(1—6) — 5886 —

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA

w Wąrsiawie,
otrzymała następujące nowości:

PAN KRABA 
powieść w trzech częściach 

pnez

E. ORZESZKO.
3 tomy, 8-ka. Lwów 1872.-RS. 2 kop. 70.

■ I ■
powieść

Zofii Marji Schwartz, 
ze Szwedzkiego przełożył B. Sz. 
2 tomy, 8-ka. Lwów 1872.—Rs. 1 kop. 80. 
. “owjższe dwie powieści stanowią tomy 28 
?? 32 Biblioteki powieści i romansów, 
"Schodzącej we Lwowie.

ĘtOlÓHIKA PRZEMYSŁOWA, 
■^kcje odczytów w stowarzyszeniu 

politechnicznem w Paryżu.
T układ A. N. '
lom I, 8 ka. Warszawa 1872.-Kop. 75.

-5671- (1-5)

Księgarnia i Skład Nut 
Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw posągu Kopernika, otrzymała na 
Sklzd Główny, pośmiertne dzieło 

ADAMA MICKIEWICZA 
Pierwsze wieki Historji 

Polskiej.
Paryż. Cena kop. 90. Z przesyłką pocztą rs. 1. 

-5794- (2-3)

Prenumeraty na pisma 
perjodyczne, 

od lat 25 nieprzerwanie przyjmując Księ
garnia J. Blaszko wskiego, przesyła żą
dane pisma pocztą na prowincje pod wskaza- 

śdressem, wraz z dodatkami, jeżeli kto 
sobie życzy, jak dziełami Korzeniowskiego, 
Kraszewskiego, j t. p. lub Encyklopedjami 
dla. prenumeratorów Tygodnika Illnstrowane- 
go 1 Wieńca; albo też oddzielnie, bez tych 
pism, same dzieła. 5715- (3—3)

Rozmowy Francuzko-Polskie 
P-ni BOCQUEL, 

wyszły nakładem Księgarni

w
J. BLASZKOWSKIEGO,

lO-tym wydaniu, przejrzanem i po- 
prawionem w Paryżu przez Armand Re- 
?r? ■■ ,Redaht°ra Revues Contemporaine et 
i, 4C0 MdaJe pewność czystości i 
poprawności w dzisiejszym stanie języka fran
cuskiego: zalety konieczne do nauczenia się 
dobrze języka obcego. Cena Rsr. 1

—5714— (3-3)

„Bluszczu‘: Nr 25 wyszedł z dru’iu i za. 
wiera: Stanisław Moniuszko (z drzeworytem)- 
Z Konterfektów moich Sąsiadów Herbata, p. 
J Zacharjasioicza Przeg!ąd teatralny p. 
Edwarda Lubowskiego. Z wiedzy przyrodni
czej (dalszy ciąg), p. W. Niewiadomskiego.— 
Różni ludzie (Szkice z podróżr J. Nerudy). — 
Wiadomości z Hygieny (d. c.),—Z dwóch stron 
Uralu, (d. c.), p. W. Portugałowa. — Hanna, 
powieść p. autorkę John Halifix’a, przekład 
z angielskiego, na osobnym dodatku. —Doda
tek obejmujący wzory ubiorów i robót, oraz 
tablicę krojów. -5888— (1—1)

DO NABYCIA 
we wszystkich Księgarniach w Warszawie i 
na Prowincji, Skład Główny w Księgarni

G. SEmiBA 
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4) 

TABLICA MD®' 
sposobem graficznym ułożona wykazująca, 
ile rośliny powszechnie uprawiane wyczerpują 
z gruntu części mineralnych i jak ubytek ten 
dla utrzymania równowagi, zastąpić sztucz- 
nemi nawozami. Podług niemieckiego wyda
nia Dra G. Heppe, obliczona na miarę i 
wagę krajową, przez

Roberta Briihl.
CENA R*r. 1. 

^^^-5640-^^^^(2-2)^

Główne Towarzystwo 
dróg Żelaznych Rossyjskich.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że w dniu 20 Czerwca (2 Lipca 1872 ro
ku, we dworcu drogi Żelaznej St.-Petersbur- 
sko-Warszawskiej na Pradze, w biurze Na
czelnika III jo Oddziału, Zarządząjącego dro
gą Żelazuo-Konaą w Warszawie, odbędzie się 
licytacja in minus na dostawę dla drogi 
konnej 15,070 pudów Owsa, 14,510 pudów 
Siana i 2,900 pudów Słomy.

Szczegółowe warunki tej dostawy mogą być 
przejrzane w pomienionym biurze codziennie, 
oprócz dni świątecznych, od godziny 9 ej sra- 
na do 3-ej po południu.

Deklaracje winy być napisane podług wzoru 
dołączonego do warunków licytacjnycb, i po
dane na imię Naczelnika IH-go Oddziału dro
gi Żelaznej St.-Petersbursko-Warszawskiej, 
z dołączeniem kwitu miejscowej kassy Iii-go 
Oddziału z przyjęcia wadium w ilości rs. 2,500 
w biletach bankowych, lub papierach publicz
nych, ostatnie według kursu giełdy War
szawskiej z dnia 13 Czerwca (1 Lipca) z po
trąceniem 10%.

Deklaracje bez dołączenia kwitu kassy na 
złożone wadium, oraz poprzedniego podpisa
nia warunków dostawy, przyjęte nie będą.

Zatwierdzenie deklaracji zależy od uzna
nia Rady Zarządzającej Głównego Towa
rzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich w Pe
tersburgu.

Wadium nieutrzymuj^cych się przy dosta
wie licytantów, będzie im zwrócone w War
szawie w biórze Naczelnika IH-go Oddziału, 
po otrzymaniu decyzji Rady Zarządzającej 
Towarzystwa co do osoby, której dostawa bę
dzie oddana i nie później 11 (23) Lipca 
1872 roku. -5718- (2 3)

Wyszła z druku we Lwowie nowa książka p.t.:

DOMOWY.
Niezwykły zbiór listów 

towarzyskich i okoliczno
ściowych. dokładny pod
ręcznik dla słabych w sty

lu i koncepcie.
Zebrany i oryginalnie ułożony przez 

■D-ru. A. Z.

3 6 0
wiórów listowych z życzeniami wszel
kiego rodzaju, dziękczynnych, upomina
jących, uniewinniających, polecających, 
biletów i zaświadczeń, rachunków, nad
to najdokładniejszy zbiór wzorów ku
pieckich, wraz z teorją o wekslach i pro
wadzeniu ksiąg kupieckich, nakoniec kil
kanaście listów celniejszych pisarzy, ja- 
koto: Mickiewicza. Krasińskiego, Sło

wackiego i t. p.
Cena kop. 90, z przesyłką pocztą rs. 1. 
Skład główny w Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
naprzeciw posągu Kopernika.

-4931- (4-6)

Rejent Kancellarji Okręgu 
Warszawskiego.

Ogłaszam, że w dniu 12 (24) Czerwca r. b. 
od godziny 10 rano i dni następnych, w do
mu pod Nrem 49 ja, nowym 2, przy ulicy Da- 
niłowiczowskiej, w Warszawie — na żądanie 
Strony, z mocy upoważnienia Prezesa Try
bunału, sprzedawać będę przez publiczną li
cytację pozostałość po Katarzynie Szrejber, 
inwentarzem objętą, jako to: meble, gardero
bę, bieliznę, pościel i różne sprzęty.

Leon BuszkowskŁ
- 5901 -__________(1—1)

* W dniu 16 (28) Czerwca.1872 roku 
° godzinie 10-ej z rana sprzedaną 

"31" u zostanie w Trybunale Cywilnym w 
7 li. Warszawie,

Nieruchomość*
pod Nr 1147 lit. H, przy ulicach Przyokopo- 
wej, Wroniej i Siennej w Warszawie położo
na, obejmująca 80,000 łokci kw. gruntu, 2 do
my drewniane i inne pomniejsze budowle. 
Vadium rs. 2,000. Licytacja zacznie się od 
summy rs. 24,985 kop. 53, jako % części sza
cunku taks biegłych ustanowionego. Wia
domość o warunkach u Pisarza tegoż Try
bunału, Wydziału I.

Roman Wierschleiski Mecenas. 
_______ -5451—___________(2 2) 

Nauczycielka muzyki, 
życzy sobie na czas wakacyjny, to jest na 
Lipiec i Sierpień, wyjechać na wieś do za
możnego Obywatelskiego domu. Bliższa wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Nr 14, mie
szkania 7, od godziny 9 do U-tej rano.

-5913- (1-1)

Rejent Kancellarji w Błoniu.
P.idajedo publicznej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia JW. Prezesi Trybuna

łu Cywilnego z dnia 5(17) b. m. i r. za Nr 7309, odbywać się będzie za gotowe pieniądze we 
wsi Zółwinie w Powiecie Błońskim, przed podpisanym R-jeatem, dnia 19 Cserwca (1 Lipca) 
r. b. od godziny 10 rano i dni następnych publiczna sprzedaż: Jałowizny, dwóch źrebaków, 
trzody chlewnej, sprzętów gospodarskich i domowych, powozów, bryczek, wozów, mebli, gar
deroby, pościeli, bielizny, naczyń miedzianych i platerowanyeh, pircelany, szkła i oranterji, 
po niegdy Eustachym i Ludgardzie z Pruszyńskich małżonkaci Marylskich pozostałych, 
dwoma spisami inwrntarza objętych.—W Błoniu dnia 7 (19) Czerwca 1872 r.—Łukasz Mr 
iliński. (1-1) - 5916 - '

OKŁADKI JJPRAWY
POEZJI L. KONDRATOWICZA-

Pragnąc ułatwić Szanownym Prenumeratorom Poezji L. Kondratowicza otrzymani^ 
trwałej i zarazem ozdobnej o >rawy, zawarliśmy w tym celu umowę ze znaną firmą introlf, 
gatorską Pana Kantora. Z wymienionej pracowni otrzymujemy okładki i oprawy sporządza, 
ne nader ozdobnie wedle wzoru opraw zagranicznych: w angielskie płótno, wyciskami en 
relief i złoceniem na okładce i grzbiecie i dostarczamy je po następujących cenach;

w Warszawie:
Oprawa 10-tomów Rub. 3 kop. 50. 
Okładki do 10-tomów Rub. 2 kop. 50.

Osoby na prowinęji zamieszkałe zechcą przy zamówieniu jeszcze 50 kop. na kosata 
przesyłki pocztowej dołączyć. Gebethner i Wolff. (b-6) - 5084 -



Ł. II

WŁADYSŁAWA BEDEAW8KIEG0 
|| (2-3) — 5736 ulica Miodowa l¥r l»Tc.

>>

Dom na zamian zi wieś—i domek na za
mian, za dcm w Częstochowie lub Innem ale 
gnbernialnem mieście, wiadomość pod Nrem 
5678a, nowy 15, przy ulicy Bednarskiej, 
•w bramie na dole, mieś tkania Nr 1.

—5922- tl-1)

. męzczyzna piszący kaligraficznie 
i oidobnie, posiadający chlubne dowody z czyn
ności biurowych życzy sobio przyjąć o- 
bowiazek Rządcy domu. Pisarza lub 
inną stosowną jakąkolwiek Czyn
ność: Osoby interesowane raczą swoje adre
sy nadesłać do księgarni P. M. Centwerschwe- 
ra, przy rogu ulicy Długiej i Freta, Nr 280, 
nowy 1. Tamże przyjmuje wszelkie pi
sma do przepisywania, oraz może za 
małą ceną zmie nić charakter pisania 
nieczytelny na piękny. 571.6 — (2—3

Wiadomość interesująca. Z powodu 
wyjazdu odprzedają sę dla potrzebujących do 
sklepu lub założenia on ego: Szafy, Kontuary, 
Kozeta, Foteliki, Lustro, Maszyna do sukien, 
Wieszadło do Strojów i różne inne rzeczy po 
cenach bardzo niskich. Wiadomość, róg Alei 
Jerozolimskiej i Marszałkowskiej wprost ko
lei Wiedeńskiej w sklepie pieczywa.

-5919- (1-3)

Pragnie się umieśc:ć zaraz do Zarządu 
Dóbr, człowiek w sile wieku, z dobrej i zac
nej familji, ożeniony, nieposzlakowanej uczci
wości z patentem agronoma; może dać także 
jako pożyczkę 3,000 rs. i pragnie zrobić układ 
na czas dłuższy. Zaufać mu można z całem 
spokojem, bo sumiennie i uczciwie wywiąże 
się z danego mu zaufania. Wiadomość bliż
sza róg Brackiej i Żóiawiej, dom W-go Fuchsa 
Nr 2, a Nr 9 mieszkania, każdego dnia do 2 
po południu. —5(99 (3 3)

Ulica Ś-to Krzysia Nr 15 nowy.
-5920- (1- 3)

FRANCUZKA.
wercła i dowcipna, pragnie znaleść dom oby
watelski na witś, na miesiące wakacyj. Wia
domość u pośredniczącej Załęzkiej, róg Sena 
torskiej, dom Loveuberga Nr 467a, nowy 16.

 - 5908-(1-1)

PBOSBT
i TŁÓMAOZEKIA 

w języku ruskim, polskim, francuskim i nie- ' 
mieckim, redagują się w Biurze pod Nr 533, 
na rogu KrakowskiegoPrzedmieścia i Pod
wala, gdzie Apteka, oraz udzielają się infor
macje w interesach sądowych i administra- 
cyj nych. - 54 w — (4 4)

Potrzebną jest od 1 go Lipca r. b. 

Panna służąca, 
z dobremi świadectwami, oraz gospodyni na 
wieś w blizkości Warszawy. Wiadomość przy 
ulicy Chmielnij, Nr 9, u stangreta Szymona. 

—5732— (2-3)

Nauczycielki Polki
i Guwernerowie różnych zdolności, Runy 
Francuzki i Niemki w znacznej liczbie, 
są do umiessezenia w j iknąjkrótszym czasie, 
za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej. Uli
ca S-to Jerska Nr 22 nowy.

—5890 - (1-8)

Potrzeba jest 
dwóch Uczniów, 

do Zakładu Farbiarskiego. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Długiej pod Nrem 543, u K. Her
man. l3—3) —5106 —

jest poszukiwany. Wiadomość w Składzie 
Obić Papierowych J. Franaszek, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 415. —5792— (2—3)

BRZYTWY, > 
najnowszego systemu, patentowane, J 
które mają tę własność, że mogą słu- 
życ dziesięć lat i niepotrzebują przez y 
ten przeciąg czasu ostrzenia, pole- 
cają f

Kraft & Kuksz. J
w Warszawie, ulica Miodowa, pod Z)

Nr 490/1. (6-8) - 5101 - < 

G Potrzebny jest

g Uczeń do Handlu, 
■-J Wiadomość w Składzie Herbaty L. 
OT Krupeckiego, wprost statuy Ko-
G pernika w Warszawie. (3 3) - 5819

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstą
pienia każdego czasu

Rządca Dóbr,
z szesnasto letnią praktyką, obeznany z go
spodarstwem postępowem, oraz sortier owiec, 
plantator buraków i gorzelnik technik, po
szukuje posady na tantiemę lub stałą pensję. 
Interesanci raczą adresy swoje składać w Re
dakcji Kur. Warszawskiego pod lit L. J.

-5831- (2-3)

O ze świeżym i zdrowym pokarmem, po- 
qsL-S’ukuje miejsca. Ulica Żelazna Nr 25, 
u Akuszerki Czapkowokiej.

-5928 (1-3)

U 'O  O Wę) 
dobrej konduity, który by ukończył kilka 
klass nauki, może znaleść miejsce w Składzie 
Materjałów piśmienni ch i Litografii Juljena 
Mullera, przy ulicy Senatorskiej, wprost pa
rafii 8-go Antoniego. Nr 18. —6907— (1 — 3)

Ł MWM,
pośredniczy w umieszczeniu Nauczycielek, 
Nauczycieli, Bon i osób do towarzystwa. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 17.

-5935- (1-3)

W mieście gnbernialnem Lublinie (co do ludności pierwszem po Warszawie), z powu- 
du wyjazdu, jest do odstąpienia każdego czasu Zakład w którym sie mieści:

Cukiernia, Iłestauracja i Billard.
Zakład ten urządzony gustownie na wyższą skalę, w dogodnym lokalu, przy nsjpryn- 

cvnalniejszej u.icy Krakowakie-Przedmieście, z supełnem umeblowaniem i zaopatrzony 
we wszelkie najdrobniejsze nawet ntensylja Cukiernicze, sprzęty kuchenne i gospodar
skie, oraz bieliznę stołową, nakrycia, serwisy i t. p. do restauracji potrzebne przed- 
miota B ilard zaś prawie nowy z wszelkiemi przyrządami. Kapitał potrzebny tylko 
około’ś 000 rs. Warunki nabycia i cena, bardzo przystępne, dogodność zaś dla kupu
jącego niemała, albowiem wejdzie w posiadanie zakładu czynnego, nnomowanego i zu
pełnie zagospodarowanego.- Blższe szczegóły powziąść można w Warszawie u P. Hersch 
Beer Stein, ulica Dzika, Nr 2287a, lub też na miejscu w Lublinie w Cukierni J. Wołow- 
gkirgo, om bi^cip albo p^śm^ennip.

— Agronom młody Człowiek, bezźenny, 
posiadający świadectwa z ukończonej aka- 
demji agronomicznej, oraz praktyki gospodar 
crej, poszukuje miejsca jako pomocnik przy 
administracji postępowo i dobrze zagospoda
rowanych dóbr. Osoby iuteressowane raczą 
złożyć swój adres w Redakcji Kurjera-War., 
pod literami L. P.________ 5722 (3—3)

- W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1872 r. 
sprzedane będą w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nrem 
549.

«) Dobra Czarny Las, w okręgu Czer
skim położone, o godzinie 10 zrana, w Wy
dziale I, tegóż Trybunału. Vadium Rs. 2,000.

6) Nieruchomość, pod Nrem 33, w osa
dzie Targówek Nową Pragą zwanej, w Wy
dziale IV, tegóż Trybunału, o godzinie l3/t 
z południa. Vadium Rs. 450.

Warunki sprzedaży przejrzane być mogą, 
co do dóbr Czarny Las, u Pisarza Wydziału 
I, co do nieruchomości Nr 33 w Nowej-Pra- 
dze, u Pisarza Wydziału IV Trybunału i u 
podpisanego Seweryna Kozarzewakiego, Pa
trona, w Warszawie, przy ulicy Mostowej pod 
Nrem 233, nowym 2G zamieszkałego, sprze
dażami temi dyrygującego.

Seweryn Kozarzewski, Patron.
-5904- (1-11

Po rtemonety, Wcreczki do pieniędzy.-Pcrte-Tabac, Porte-Ciga- 
rettes, Poite-Eegzrs, lor te-Alom* ta. Cygarniczki piankowe j dre
wniane. N«cessairy damskie 1 męzkie.-Portefeuille, Biroiry, Pugilare
sy, Erritciry. burzowe, ielazre 1 drewniane.- Zegary ścienne, BnanUu. 
bransolety 1 Garnitury damskie czarne i złocone.

z cmalją szafirową dyamentaml wysadzana, 
za rs. 50, Zegarek srebrny, ankier za n. 
17, Spinek złotych z granatkami garnitur 
za rs. 9, Wina szampańskiego i węgierskie
go butelek kilkanaście, Szafa pod orzech, 
za rs. 24, Biurko takież za rs. 26, Kozet 
ka z pokryciem zielonem za rs. 23, Wie
szadło stcjące za rs. 4, Lustro w ramach 
mahoniowych za r’- 7, i Lampa za ra 1 
i pół. jest do sprzedania przy ulicy Nowoli
pie Nr 10 na 2-«m piętrze pod Nr 9, do go
dziny 9 rano i m ędzy 4 a 6 z południa.

-5930- b j)

Rodowita Niemka 
z dobrej Familji w średnim wieku, życzy so
bie przyjąć miejsce za Bonę do dzieci czy do 
Towarzystwa w Warszawie; może być reko
mendowaną od Osób w których domach po lut 
kilka przebywała. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Zapiecek Nr 1 (nowy) na pierwszem pię
trze u Metra muzyki. 5931— (1-3)

Przednie wytwory toaletowe Paryzkie 
czysto roślinne

PP. MOKTREUIL braci & Comp. 
Fabryka w Clichy la Garenne pod Paryżem.

LIQUIDS ANTIPITHYRIASIQUE. Niezawodny żredek do spę
dzenia łupieży na głowie, leczy świerzbienie skóry podwłosnej, która jest główną przy
czyną przedwczesnego wypadania włosów. . .

POMADA z POZIOMEK, dla zachowania ust w ttanie świeżości 1 utrzy
mania naturalnego ich rumieńca.

PAPIER WONNY do kadzenia, dla odświeżenia powietrza 1 przyjemnej wo
ni w mieszkaniach. ... . .

GLICERYNA czysta dla zapobieżenia padania się skóry od zimna.
RÓŻ nieszkodliwy CARTHAMINE zwany, dla nadania rumieńców 1 ntrzy 

mania świeżości policzków. „ . ,. , _ . , . .
Skład w Warszawie w Magazynie FryzjerskoPernkarskim Jowy^°r6w_^alet0' 

wych P. Pohoreckiego, na Krakowskiem-Przedmieściu. (22—23) — 738

T ONI CZNO-PRZECZY SZCZAJĄCE KREW
PP. MGNTREDIL w PARYŻU.

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie 
Sasaparyla i Chinina, działa fonicznie 
na błonę śluzowa żołądka, obudzą 
apetyt i ułatwia trawienie.

W Warszawie w Składach Materiałów Ap
tecznych PP: Ferd. Aug. Gallego 1 Ludwik* 
Bpiessa. (20 - 23) -740-

| Okrycia i Kostjumy &
* . damskie.
M odznaczające się gustownem i pięknem k 
S tdrobieniem w wielkim wyborze 1 w fa- S. 
S sonach najnowszych, nadeszły i sprze- « 
” dają 3I§ po cenach nader umiarkowa- ff
* nych w Magazynie ■"

| J- bziechcińskiego, f 
» ulica Miodowa. 486a. Ś
< (1-3) - 8895 -

Do Magazynu

w. KRUSZĘ WSKIE&O, 
przy ulicy Miodowej Nr 495 potrzebne są 
zJatne Panny do sukien i Panna do sklepu. 

 -5818- (2-3)

W i a d o m o ś ć.
Przy gł-o wnym Składzie Maszvn i narsęo 

rolniczych H. CEGIELSKIEGO w Po* 
znaniu pod firmą: ttNL. S. SARNA’ 
w Płockn egzystującym, z dniem 1 Lipca 
r. b. otworzone zostają warsztaty dla przyj
mowania do reperacji wszelkich maszyn rol
niczych bez względu z jakiej pochodzą fa
bryki. (12 — 12) — 4380 —

1 PASTA i SIROP Z KODEINA 
ff*. SJIERTHE w Paryżu.

Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, kokluszu, zapalenia narzędzi od- 
y-j' dechowych (bronchites), nieoceniony w początkach suebot i na irrytacje piersiowe, 

wszelkiego roizaju. , „ ,
Skład główny w Paryżu u Pana Berthe, 24, me des Ecoler; w Warszawie 

W) w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J- 
vj( Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kul- 

lak; w Poznaniu u Dra Mankewicza. (7 -52) _ ~ _ 1

J.1US27SJS1 
przedmiotów fizyczno matematycznych w ssko
łach rządowych, pozostając w tym roku na 
czas wakacji w Warszawie, może przyjąć 
kilka godzin lekcji tych przedmiotów, posia
da język francuski. Życzący zechcą adresa 
swoje pozostawić w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literami N. M.

5914- (1 3)

Potrzebny jest w Warszawie

SUWEREER
w średnim wieku, posiadający język Nie- 
mie: ki i Francuzki, do nauki czterech chłop
czyków. O warunkach umowy, dowiedzieć się 
można pod Nrem 450, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście, w Magazynie Mód. 
_____________ 6823-__________ (2-3)

Francuzki i Angielki- 
są do umieszczenia z wysoką muzyką, jako też 
niemieckim językiem. Są Guwernerowie 
Francuzi z muzyką, z greckim, łacińskim i 
niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem 
i nilszem wykształceniem i Bony Francuzki, 
Niemki, za pośrednictwem A. Witkowskiej 
ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też Rząd 
ca Agronom z Patentem. -5344- (5-6)

Wykwalifikowana przez Władzę Naukową
Nauczycielka wyższa 

Heltna Dąbrowska, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost pla 
cu Saskiego, umieszcza Guwernantki, Guwer
nerów, Bony różnej narodowości i zrozmaitym 
stopniem wykształcenia. (2 — 5) —5766 -

Nieruchomoić pod
Nrem 1235, przy ulicy Pań
skiej w Warszawie położo
na, w dniu 13 (25) Czerwca 

b. r. o godzinie 10-ej zrana, na Audjencji
Trybunału Cywilnego Wydziału I-go w War
szawie przez publiczną licytację sprzedaną 
będzie. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 2499 k. 12 jako 2/a części szacunku teksą 
biegłych wykrytego. Vadium rs. 1,000 -zbiór 
objaśnień i warunki w kancellarji W-go Pisa
rza rzeczonego Trybunału i u Wiktora Ostrow
skiego Patrona w Warszawie pod Nrem739a6, 
przy ulicy Tłomackie przejrzane być mogą.

-5698- (3 3)

Ajent Towarzystwa 
Ubezpieczeń.

1) Warszawskiego od ognia.
2) Ruskiego od gradobicia,

w mieszkaniu swojem, ulica Żurawia Nr 22 
przyjmuję wszelkiego rodzaju ubezpieczenia 

od ognia, tak w miastach jakoteż ubezpiecze
nia rolne.

Załatwiam ubezpieczenia od gradobicia To
warzystwa jedynie posiadającego koncessję 
w kraju naszym.

Wszelkie ubezpieczenia dopełniam natych- 
miąst i bez żadnego za czynność mą wyna
grodzenia. Do listów upraszam dołączać mar
ki pocztowe. — Wiktor Magnus.

(9 - 10) -3930-

OSOBA w starszym wieku, znająca się 
na gospodarstwie i ładnem praniu bielizny, 
umiejąca krawiecczyznę, życzy sobie t.p.d. obo
wiązku od 1 Lipca albo też do jednego dziecka 
już chodzącego Wiadomość na Krakowskim 
Przedmieściu obok dzwonnicy kościoła Ś ej 
Anny, w sklepie napojów gazowych. 
_______-5932-____________(1-1)

Miody człowiek, 
kawaler, pragnie się umieścić w kantorze 
handlowym. Wiadomość: Królewska Nr 35, 
u Rządcy domu. -5911— (1—2)



m -

W roku 1867 w Paryżu założony
KANTOB KOMBSOWOWPEDTÓYJMT

POD F RMĄ
30 rue de Treviso w Paryżu.

Załatwia transporta wszelkich towarów z Paryża do znaczniejszych miast w Polsce, w Possji, w Wielkiem Księztwie Poznahskiem, oraz w Gali
cji położonych. (2—3) — 5609 —ini i im inni ms
’astylki piersiowo “ ch liści (au Lactucarium i Lau- 
er cerise), są, to wyborne cukierki złożone z dwóch substancji zna- | 
fch w medycynie ze swych własności łagodzących przeciwko kasz
tu i katarom.

iygarctka indyjskie £“M' Mi“> 
yrop chrzanowy z jodem ny w chorobach dzieci.

1 Tl q T>q T> n albo PAULIN1A, produkt naturalny z BrezyIji, anti- 
rutLlujllCL newralgijny i przeciw migrenom używany.

Proszek w łyżce wody ocukrzonej zażyty, jest dostateczny.

Szprycowanio z rośliny matiko
drzewa rosnącego w Peru. Lekarze używają go w rzeżączkach.

Pigułki z rośliny matiko
nym, zessencją z Matico z Peru, w powłóczce klejowatej; używane 
przeciw słabościom sekretnym.

Syrop znadfosforanu wapna ściach piersiowych. "Pnafn-ran rkalaiyo zawiera w stanie ciekłym żelazo i fos- XUolUlaju. ZiulcŁZiCu for, pierwiastki wyrabiające krew i ko
ści; używa się w bladaczce i na niedokrwistość.

Dostać można w Warszawie w SKŁADACH MATERIAŁÓW APTECZNYCH pp. Aug. Fer. GaHego, Ludwika Spieaaa i Mro- 
owakiego —W Wilnie w Aptece P. Chróżcickiego, w Kijowie w Aptece Pana Marciuczyka. (15 IG) — 2772 —

., 1 kop. 50-

rwyrogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieżcia, Nr 412a nowy 1.

łówny Skład Zegarków Genewskich, oraz Biżuterii 
z Imitacji francuzkich

W) BS. 1 MX 39 

fotografii w formacie biletów wizytowych, 
Zakładzie fotograficznym Heleny Bartkiewicz, 

ulica Senatorska Nr 460
Inne formaty po odpowiednich cenach. Tamże otrzymać można różnych rozmiarów 

^‘ty sposobem chromofotograficznym, po nader przystępnej cenie. —5079— (4 — 12)

Są do sprzedania 
narzędzia introligatorskie 
oraz stół ogromny, łóżko i inne sprzęty. 
Wiadomość na Krakowskiem • Przedmieściu, 
Nr 109, piętro 3. —5706— (3—3)

EOTOftRAPJA SAOHOWIOZA,
Artysty Malarza Miniatur,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 407, obok Kościoła Świętego Krzvża 
CENY ZNIZONE: 

Bilety wizytowe: () Portrety gabinetowe:
12 sztuk z jednym kolorowanym, rs. 3. (1 12 sztuk z jednym kolorowanym, rs 7.
12 sztuk zwyczajnych rs. 2. () 12 sztuk zwyczajnych, rs. 5.

6 ., rs. 1 kop. 50. () 6 „ rs. 3.
3 „ L () 3

(11-12) — 3066 - () 1

Po najniższych cenach fabrycznych.
Magazyn przy ulicy KrakowsŁie-Przcdsnicścic 

w pałacu <I1V Hrabiego Potockiego Nr 415.
Zaopatrzony jest w wielki wybór od najwspanialszych Obić z fabryk zagra

nicznych, jakoteż Cerat, wsseikiego rólzaju rolet do okien kolorowych i Re- 
wańtuchowych.

J. Franaszek.

wyłącznie węgierskiego starego i mo- 
cuo jut wytrawionego, z piwnicy po 
ś. p. Tymoteuszu Misze wskim pozostałej. a 
to na miejscu w piwnicy, przy ulicy S-to J r- 
skiej Nr 15 nowy, od godziny 4 6 po poła- 
dniu. -5814 (3 3)

W jednej sekunazie Czasu,
Tynktura angielska wytępia do szczętu naj

bardziej zagnieżdżone 

PLUSKWY. I
Trucizna na Szczury i Myszy, radykal

nie ich wytępiająca.

z Płótna Re wańtuchówego,
oras kolorowe w wielkim wyborze, poleca Skład Obić Papierowych, Cerat i Rolet,
Pod firma W. Kuszewski, dawniej J. RÓŻAŃSKI, ulica Miodowa Nr 9). ®

(4—6) _ 5382 - @

nowy środek nader skutecznie wytępia Ka
raluchy, F ersaki, Tarakany i t. p. 
robactwo, przewyższający proszek perski. 
Dostać można w Sklepach: u R. JRihm No- 
wo-Sanatorska, wprost hotelu Rzymskiego, u 
Robaczyńskiego w Gmachu Teatralnym od 
ul. Wierzbowej, n Winiarskiego, Nowy-Świat 
i róg Ordynackiej w Składzie Cygar, u A. 
Lazera, ul. Długa Skład Żelaza Nr 21 nowy.

-5878- <2 3)

OBICIA PAPIEROWE
Z F A B R Y I

A. VETTER & COMP.

otrzymał w tych dniach, wielki transport Zegarów regulatorów, 
Zegarów francuzkich, ściennych, stołowych, budzików, różnorod
nych fa-onów i wielkości, z najcslniajszych paryzkich fubryk.

Wielki assartyment Zegarków Genewskich złotych i srebr
nych.

Łańcuszki i Dewizki męskie i damskie, złote oraz srebrne, 
najświeższych fasonów. Ceny niskie.

Drugi Skład filjalny przy ulicy Bielańskiej, w domu 
W go Obrębskiego, Wr 60 (nowy 14).

Przy obunwn Magazynach uskutecznia się wszelkich kon- 
■>kcj zegarów i zegarków Reperęcje. (6-6) — 5341 —

Broszurki z Prospektami
dotyczącemi użycia

Mlllfl CffllNl, 
znajdują się do nabycia w Składach Materja- 
tów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, 
Soiessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i 
Chruścińskiego w Wilnie. (22-23)-739-

rozmaitej konstrukcji i Pistoletów, Rewolwe
rów orzymałem świeży transport, i sprzedaię je 
z zaręczeniem, za dobroć i po cenach zniżo
nych. Juljan Wejsbluta, Optyk Uli
ca Nowo-Senatorska Ne 477, obok Apteki. 
_________________ (3 — 3) 5469_______

Magazyn Żelazny
BRACI GENTILI

Długa Nr 17, pod znakiem „Jelenia'1.
Poleca w wielkim wyborze łóżka żelazne 

składane od rs. 6 k. 50; Maszynki do lotów, 
siekania mięsa, czzyszczenia noty, i dywa
nów.; Żelazna do prasowania węglem od rs. 2; 
Wędki i Kije do ty cbżę składane angielskie i 
francuzkie od k 45 do rs. 5 za sztukę; Oku
cia do drzwi i ok;en; Kłódki różnej konstruk
cji; Zatrzaski i Zasuwy angielskie, francuzkie 
i krajowe, oraz wszelkie naczynia kuchenn 
i gospodarcze. Biorącym w większych par- 
tjach ustępuje się rabat (3 — 3) - 5361 —

Od Czwartku t. j. 8 (20) b. m. i r. rozpocz- 
nie się sprzedaż z prywatnej ręki

ROLETY
Rewańtuchowe i kolorowe, ceraty 
na Barchanie podłogowe i inne w wiel
kim wyborze poleca Fabryka Obić 
Papierowych pod firmą GAB ELA 
SACHS. Ul ca Dłu,a Nr 17, dom W-go 
Koelchena, drugi od Miodowej.

-4329 (5—10—

APTEKA EL SPIESS,
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Nr. 59 
nowy, ma honor zawiadomić, że oprócz utrzy
mywanych wód mineralnych sztucznych, urzą
dziła również, dla wygedy Szanownej Publicz
ności, skład wszdk ch wód mineralnych na
turalnych tegorocznego czerpania; — posiada 
nadto różne specyalia z-graniczne, oraz nie
przerwanie otrzymuje transports syropu z ziół 
Alpejskich, tyle pomocnego w cierpieniach 
piersiowych. —5680— (3 3)

KWIATY
w znacznym wyborze, tak paryzkie, jakoteż 
własnego wyrobu, tudzież Pióra strusie 
w różnych kolorach i skrzydełka do ka- 
peluszów damskich, oraz przyjmuje się 
pióra do pran:a i fryzowania, z czem ma ho
nor polecić się fabryka kwiatów Filomeny 
Mejor. Krakowskie Przedmieście Nr 447, 
nowy 79, wprost Tow. Zachęty Sztuk Pięk
nych. —5700— (4- 6)

Skład Papieru 
JL. May llera

Nowy-Świat Nr 23, poleca: Wodę koloń- 
ską Międzyrzecką, Rejebtra gospo
darskie. Papier listowy i koperty z cy
frą od kop. 40 za pudełko, Biletów 
100 od kok. 75 5721 (3 - 3)_____

Ważna wiadomość!
dla cierpiących na odciski. - Frzybyr- 

I szy dopiero co z zagranicy, podejmuję się 
j operacji najboleśniejszych odcisków, która wy- 
I dobywam bez bólu i bez użyć a ostrych na

rządzi w przeciągu pięciu minut. Osoby inte- 
ressowaae przyjmuję każdodsiennie od godzi
ny 10-tej do 12 tei w potulnie i od 2-ej do 
5-tej po południu. Ulica Leszno Nr. domu 31, 
mieszkania Nr. 5.—BIELIŃSKA.

- 5688- (3 - 6) .

DOM Nr. 8/11135, w dobrym 
stanie, murowany, wraz z Oficyną, 
komórkami i placem frontowym, 
przy ulicach róg Waliców i Grzy

bowskiej pi łożom, jest ćo sprzedania bez 
pośrednictwa nsób trzecich, pod korzystnymi
warunkami. Wiadomość tamże u Rządzcy.

—5694 - (2 3)

W dobrach Miłosna, do wypuszczenia pod 
korzyitnem: warunkami, od 1 Lipca r* b. przy 
dwóch szosach, naprzeciwko stacji pocztowej 
złożona z 4 ech oberży i daóch karczem, gar- 
kuchni, Fabryki octu, Składu okowity, wypu
szcza s’ę razem lub częściowo. Wiadomość 
udzieli Rządca domu Nr 1437, ulica Wielka. 
_______ -5741 -_________(2-3)

W Gubernii Lubelskiej, w po w. Zamojskim, 
jest do wydzierżawienia w każdym czasie na 
lat 12

Papiernia,
o warunkach dowiedzieć się można tu na 
miejscu, w domu pod Nrem 9 nowym, przy 
ul. Nowolipki- Stróż Pictr wskaże. 
________ -5877____________ (ż-3)

NOWO-OTWAŁTE 
Stręczenie Sług, 

nlica Nowo Senatorska No4/476D, dom W nej 
Elsner

Podpisaay ma zaszczyt donieść JW. i WW. 
Państwu, że od dnia dzisiejszego ma do ulo
kowania wszelkiego rodzaju służbę obojej 
płci, tak w Warszawie, jako też na Prowin
cję i za Gragranicę, zaopatrzoną wnjchlub- 
niejszc Świadectwa. K. Golińsk!.

- 5697 (3 3)



e

s

fi£ o
» « a

s*:

» O ■£
<S bo O c5 « S2 
fl OJ3 O A

a

Łl 
■»

fi fa o

S>§
O S09

c3
£

V -H 
O

a 
■o«e 
•S 
a.«
E
>S 
a

> 
V

5 > •o — 
Je

■a

łŁ *
fi® 
fr M

~ e.<cń — 
r/~) 
CQ—S^-2 
^Sgas'h

° g 3 
n^£*S 5

S 2 n’S5 g es o S ę» _. o 2

O o es n a
£q a sa^3Ł'E

Z fi *•** Sr® 1§ • JL 25-a 
s51 EA'Br-S 
• •fi Sw.®’-,° 
£• I 

aj — •**» g +j « O « £*N S aP w^o'd _r‘ ■*-? a) n a : ■

g g.?s ® §
a a» a, fi -N 5Ci'S N g^„ 
h N a«" 
g.|Ł|«.2.2

SiS’^”*
- »S _ H — ^ćo 
,-Je 2 „-4S O"5 g 9h ® ?_o U

- -Jza.?>^m
»jf >> • a «'a j &?>

-'‘""“FŚS^a^ 
5fi-<«M frtA

Eta *•« §
q —■ ^ J4 u JS a E 5 . ra3 -----ff - V §M ►•■».„

1 ałli* 
ifi 03 05 a

2 i

s

£

N 
<y 
n

tsq 
c3

M
’n a>

oo cx '# £ JhS Q 5 «O « ®.t» ® ®’3 2°w 
S^JsS^fsfi

£° -t: Tgs2.fi

'S ~S £

*— ®73 S _ 
•» * 2

sMM»ww««wwwwtmBgBa^HB^®®®H8wS¥9HSW®*S“HB^?B95B83BiW':*

560’2 -

Do sprzedania Fortepian mahoniowy, fa
bryki Bucholtza. Ulica S:are-Miasto, numer 
domu 36 nowy, 3 piętro od frontu 

—5927— (1 3)

Jest do sprzedania 

piesek bardzo ładny, 
przeszło rok mający, z gatunku King Charles, 
pod Nrem 12 przy ulicy Zielnej, mieszkania 

Nr 10. —5891— (1- 1)______

*— „,. jnuuu, w uuorym stanie; do
wiedzieć się mcżaa każdego dnia od 8 mej 
do 11-tej rano. Dom Konitza Doktora, róg 
Leszna i Orlej, Nr nowy 19. Wiadomość u 
Rządcy demu. - 5903 - (1 1)

IHłł 
Magle angielskie 

są do sprzedania w dobrym 
stanie z powodu wyjazdu, u- 
lica Daniłowiczowska dom

P. Heiatse, Nr 2 (495a).
(2—3)

W Drukarni Kurjera ^arBaawskieg*.—(Plac Taatnday- Nr. 437* nowy 5).

W Dobrach Bożawola, położonych pod 
miastem Błoniem, mila jedna od stacji kolei 
Grodzisk, jest do sprzedania

300 sztuk skopów, 
żywej wagi przeciętnej przeszło 100 funtów. 
Cena Rsr. 5. —5825— (2 - 3)

Jest do sprzedania 

paawwa 
palisandrowy, renomowanej fabryki, pra
wie nowy, z czterema szprejcami, całym 
blatem metalowym, tonem silnym i śpiew
nym; — także lustro duże w ramach zło
conych, dwie galerje do firanek i stolik 
mahoniowy do kart, przy ulicy Twardej 
Nr 2 nowy, mieszkania Nr 10, na 2 pię
trze. 5661— (3 — 3)

MLECZARHIA
do odstąpienia od 1 Lipca, na ulicy Krakow 
skie-Przedn i iścis, wprost kościoła Ś go Krzy
ża Nr 8 nowy. — 577C— (2 2)

Mieszkanie,
wynajęte przy ulicy Elektoralnej pod Nr 787 
(25/za 375 rs. rocznie, s ładające się z czte
rech pokoi, przedpokoju, kuchni i piwnicy, 
komórzi na drzewo, góry wspólnej, z powodu 
nieprzewidzianego wypadku jest do odstąpie
nia w każdeż chwili. Wiadomość przy ulicy 
Elektoralnej pod Nr 17, stróż wskaże.

593G (1 1)

są do sprzedania nowe, okute okuciem mo- 
sięinym, masiw zrobione i pomalowane. Wia
domość u W. Polzenim Stolarza, w domu 
W-go Emmla przy ulicy Mazowieckiej Nr 11.

5896— (1 3)

FORTEPIAN
mahoniowy o 6‘/3 oktawach, jest 

'osw-*- do sprzedania. Wiadomość przy 
ulicy Aleksandrja na Sewerynowie, Nr 14 
mieszkania na dole, lub w fabryce fortepia- 
nów P. Małeckiego.—5689 - (2-3)

Za rsr. 100.
Do sprzedania mały garnitur mebli maho
niowych, b. dobrej stolarskiej roboty, pokry
ty wełnianym adamaszkiem bronzowym, ja- 
koto: kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł. Wiado
mość, Królewska Nr 3, mieszkania 14, na 
2 piętrze. —5793— (3—3)

W domu pod Nr U42d (nowy 46) przy u- 
licy Grzybowskiej są do najęcia od 1 Lipca 
r. b. dwa lokale: 1) dwa pokoje, przedpo
kój i kuchnia z piwnicą i komórką, na 3-cim 
piętrze za rs. 112 k. 50 rocznie; 2) takiż lo
kal na 3-im piętrze za rs. 105 rocznie. Wia
domość u Rządcy, do godziny 10 z rana, i po 
południu od godziny 3-ej, lub u Stróża.
 5918- (1-3)Jest do sprzedania

Garnitur mebli 
mahoniowych, rypsom bron

zowym kryty (nowy ) t. j. kanapa, sześć krze
seł i dwa fotele, za nader przystępną cenę-
Wiadomość w domu pod Nr. 20 468/„ przy 
ul. Senatorskiej, wprost kościoła Ś-go Anto
niego u Tapicera. —5760— (2 3)

WYBÓR MEBLI!
Już 23 lat upływa jak

dowiodła woja Fabryka
trwałości i elegancji swych wyrobów Mebli; 
dla tego też mam honor donieść, iż w celu 
uprzystępnienia cen, nie szczędząc trudów i na
kładu, Magazyn mój zaopatrzony został w no
we wyroby różnych Garniturów Mebli, jak 
niemniej: 'Toalety, Biurka, Komody, 
Szafy, Kredeaay, Stoły obiadowe, i t d.; 
z czem się poleca F. Anger z tein, ulica 
Szpitalna, Nr 10 nowy. 5483 (4 -6)

Wyprzedaż Mebli
po cenie kosztu własnego 
wyrobu, przy ulicy Żórawiej 

pod Nrem 10, piąty dom od placu Ś-go Ale
ksandra. Garnitury świeżego fasonu wysłane
i pokryte rypsem wełnianym mahoniowe i o 
rzechowe. Są także Szafy, Kredensa, Stoły 
obiadowe, Łóżka, Toalety, Biurka, Klęczniki 
i inne meble, jest Garnitur używany do sprze
dania. — Adam Le wanowicz.

(4 - 6) —5526

629SWW w środku miasta położone, z urządzeniem 
gazowem kompletnie i elegancko umeblowa
ne składające się z dużego salonu, 7-miu 
obszernych pokoi, przepokoju i kuchni, jest 
do wynajęcia każdego czasu. Bliższą wia
domość powziąść można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. -5902- (1-3)

Obok Ogrodu s.a^®K.?r
przy ulicy Królewskiej, pod NrTe“;l D-°o?m' 
są do wynajęcia na miesiąc Lipiec i Sier
pień, dwa pokoje z meblami, od ogrodu, na 
dole^ oraz z przedpokojem i kuchnią stróż 
wskaże. —59w________ (*- ł)

3 m w 
z angielskiej rasy, z niemiecką mięszane, 
silne, mające po 7 miesięcy. Wiadomość 
w gmachu Teatralnym, Nr 614a, u stangreta.

- 5850-__________(2 3)

Do sprzedania 

Ogier gniady 
bez odmiany, dobrej i 

kształtnej budowy, lat cztery mający. Wia
domość w hotelu Polskim — furman Kasper 
wskaże. —5810— (3-3)

Dwie pary pięknych

KONI POWOZOWYCH, 
młodych i zdrowych, oraz klacz wierzchowa 
Karwi angielskie', młoda i dobrze wyjeż- 

na. Powóz w dobrym stanie za Rsr. 180, 
Siodło Damskie, Filtr Angielski i Paryzka 
Maszynka do robienia lodów, są do sprzeda
nia pray ulicy Chmielnej pod Nr. 11 nowym.

-5639- (3-3)

Są dwa garnitury do sprzedania, jeden 
cały kryty, fotelikowy, składający się z kozę- 
ty, dwóch foteli, sześciu krzeseł, stolika przed 
kozetę, kryty kretonem. Drugi garnitur ma
honiowy, kryte amarantowym adamaszkiem, 
szesląg cały kryty prawdziwą skórą, jeden 
mało używany, fotel mahoniowy używany 
z bokami. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 
15 nowy, z bramy na lewo.
___________ -5892 -__________(1-3)

Do najęcia 
dom murowany na Pradze 
w bliskości mostu i rezerwuaru wodnego, o 
kilkunastu pokojach z suteryną i piwnicami 
suchemi, obszernemi stajniami, dużą wozo
wnią, dziedzińcem i studnią, na jaki Zakład, 
fabrykę, albo też może być rozdzielony na po
mieszkanie ze stajniami, lub może być i sprze
dany, wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 
2678a (15). miesz. N. 1. —5921— (1 -1)

Jest do sprzedania

Powóz używany, 
zupełnie w dobrym etanie, na 4 ry osoby, dwie 
pary chomontów Angielskich, Płaszcz i Surdut 
dla stangreta, przy ulicy Krakowskie-Przed 
mieście wprost Kopernika Nr 2 nowy. Do
wiedzieć się u stróża w bramie lub na 1-etn 
piętrze, Nr mieszkania 17. —5369— (3 — 3)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

P O W ó zw.d 
duży, prawie nowy, mało używany. Wiado
mość na miejscu, w domu dawniej Steinkie 
lera przy ulicy Trębackiej, Nr 638, w fabry
ce powozów Pana Kryńskiego. 
___________ -5703- (3-3)

ELEGANCKI

kryty za rs. 300. KOŃ siwy, bardzo rosły 
wieku lat 5 za rs. 150 i Kareta podwójna 
w zupełnie dobrym stanie za rs. 350, do 
sprzedania przy ulicy Wspólnej nod N. 19.

-5394- ________  (7-14)
Z powodu wyjazdu jest do 

sprzedania

Powozik,
nowy, bez budy, za bardzo niską cenę. Wia
domość u stróża. Plac Ś go Aleksandra Nr 
7 nowy. —5863 (1 1)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania mawa 
Angielskie, zupsłoie nowe. Siodło kozackie 
i Płaszcz skórzany dla Stangreta. Królew
ska Nr 27 nowy, u Wiśniewskiego. 
___________ —5973-__________(2-3) 

Są do sprzedania

Sześć pokoi umeblowanych, 
na pierwszem piętrze z Balkonem. d*a 
przedpokoje, kuchnia, drwaluia i piwnim, 
są do wynajęcia z powodu wyjazdu przy 011 
cy Chmielnej pod Nr 48 naprzeciwko komo
ry na rok 1, od 1-go Lipca r. b. ,|||!18ZJ‘ 
wiadomość powziąść można w tym*® 
domu Nr mieszkania 4/5 między godztną - 
a 2 gą._______ -5915_________ (1-3)

Jest do wynajęcia każdego czasu 
STANCJA, 

bardzo duża, mogąca służyć n» ’kła“’ °rai 
3 piwnice duże suche. Wiadomość ui stróża. 
Ulica Marszałkowska Nr la94> 3A no*y-

- 5864- l1-1)

Są do odnajęcia

2 pokoje
1 kuchnia na 2 piętrze w oficynie, na ulicy 
Smolnej pod Nrem 2982/8, od S go Jana do 
Ś go Michała r. b., bez mebli. Bliższa wia
domość u stróża tegoż domu.

-5677 (3-3)

W domu Nr 1/1579, przy ulicy Brackiej i 
Widok, są do wynajęcia

Mieszkania
od 1 Lipca 1872 r. 1) Na pierwszem piętrze 
od frontu trzy Pokoje, Salonik, przedpokój, 
kuchnia, piwnica, za rs. 420 rocznie. 2) Na 
drugiem piętrz* od frontu dwa Saloniki, dwa 
Pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica za 460 
rs. rocjnie. 3) Dwa Pokoje, kuchnia w oficy
nie na trzeciem p ętrze za 130 rubli. Wiado- 
mość u Rządcy. (5- 6) -5376—

Jest do wynajęć a od 1 Lipca

2 pokoje, przedpokój i kuchnia
na dole w oficynie Krakowskie Przedmieście 
Nr 22 nowy, wprost ulicy Hr. Berga. Wia
domość w Aptece. -5751— (l—3)
Lokal za rts. ■*♦<> rocznie, , 

dla niemożności stawienia się do ocjęcia na
jętego lokalu w domu Nr 2, przy ulicy Śle
pej własnością W-ej Janowskiej będącym. — 
Lokal ten świeżo odnowiony, nałożony z 3 ch 
pokoi, przedpokoju, kuchni angielskiej, i dru
giej zwyczajnej, na Lem piętrze, wraz z pi
wnicą i wspólnym strychem, jest zaraz do 
odnajęcia. Wiadomość u W-ej sędziny Ja
nowskiej jako właścicielki, zamieszkałej przy 
ulicy Podwal w domy Hyzmańskiego za kra
tami Żelaznem! w oficynie na prawo na 1-em 
piętrze.______ —5858 ________ (2—2)

W każdym czasie są do wynajęcia 

dwa pokoje 
pojedyńczo, z umeblowaniem i usługą, na żą
danie i «e stołem, miesięcznie lub kwartal
nie. Ul- Królewska, Nr domu 3, mieszkania 8. 
___________T5876____________ (2 2) 

Od 1 Lipca 1872 r., jest do wynąjęcia 

2 Pokoje 
umeblowane, * kuchnią, komórką i górą 
wspólną, na piętrze, w podwórzu, w lewej 
oficynie, kwartalnie lub rocznie, cena mie
sięcznie rsr. 20. Ulica Aleksandrja Nr 4, 
dom p. Bekkera. Stróż Andrzej wskaże.

-5912____________(1-3)
Przy rogu ulic Nowego-Światu i Książęcej 

są do najęcia od Ś-go Jana: SKLEP, 
1 <*Wa Pokoje z kuchnią świeżo odnowio
ne oraz SKLEP od Nowego Światu nowe 
otworzyć się mający: tamże od Ś-go Michała 
Lokal na 1 piętrze z balkonem z dwotns 
wchodami, złożony z 5 pokoi, przedpokoju, 
kuchni i wozowni. Lokal ten podług żąda
nia wynajmującego może być urządsony. 
Wiadomość u właściciela domu Nr 8 przy N« 
wym Świecie.—5933—(1 — 3)

18 b. m., we Wtorek, o godzinie 8 wieczo
rem, podczas przybycia pociągą Terespol’ 
skiego, posługacz przez omyłkę, zamieni) 

walizkę,

z rzeczami dwójga podróżnych. Osoba, u któ’ 
rej się znajduje cudza walizka, czarna skó
rzana, z zamkiem i kłódką, raczy ją przy
słać do Dworca Kolei Terespolskiej, dla z»' 
mienienia na swoją własną.
________ -591U-________ (1-1)

Nagródy Rs. 1.
Dnia 19 Czerwca, w środę, wieczorem, wf 
biegła z domu Suczka, rassy Charcikó* 
biała, uszy popielate. Uprasza się odproW*' 
dzenie jej na ulicę Marszałkowską, pod l*f 
73, na 2 piętro. —5899— (l—1)

AośB»I«F« IJ«DypO».


